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APYLINKĖSE
PIETŲ VIETNAME DIDĖJA CIVILIU 
SUŽEISTU IR ŽUVUSIU SKAIČIAI
SAIGON AS. — Amerikos paramos Pietų Vietnamui Sveikatos 

įstaigos direktorius, generolas James Humphreys paskelbė iki šiol 
neskelbtą statistiką apie karo veiksmų nuostolius civilių P. Viet
namo gyventojų tarpe. Amerikoje vis daugiau atsiranda kritikos, 
kuri pabrėžia, kad Amerikos ginklai P. Vietname žudo ir sužeidžia 
daug moterų ir vaikų. Sausio mėnesio “Rampart” žurnalas skelbia, 
kad nuo karo pradžios nuo Amerikos ginklų žuvo milijonas vietna
miečių vaikų.

Vyriausybės pareigūnai šį 
skaičių pavadino fantazija. Net 
ir Šveicarijos organizacijos 
“Terre des Hommes” sekreto
rius atsiliepė sakydamas, kad 
šitokias žinias skleidžiant reikia 
daugiau žmogiškos inteligenci
jos ir mažiau politikavimo. Mi
nėta organizacija Pietų Vietna
me rūpinasi vietnamiečių vai
kų, sužeistų karo veiksmuose, 
gydymu.

Trūksta personalo
Iki šiol civilių žuvusių statis

tika būdavo sumaišoma su viet
namiečių nuostoliais kovose. At
skirai statistikai vesti nėra nei 
personalo, nei priemonių. Ligo
ninės ir taip yra užverstos dar
bu. Paskutiniu metu civilių už
mušimai ir sužeidimai pradėjo 
augti. Amerikiečiai patys pra
dėjo sekti, kiek į kurią karo li
goninę atvežama sužeistų civi
lių. Aišku, statistika apima tik 
vyriausybės valdomus plotus it 
jų ligonines. Kiek civilių žūva 
ar kiek sužeidžiama Viet Gongo 
valdomuose plotuose, niekas ne
žino.

Generolas Humphreys nurodė, 
kad 1964 metais pats aukščiau
sias civilių nuostolių skaičius 
per mėnesį buvo 1,400. Tą mėne
sį į ligonines buvo iš viso pagul
dyta 38,000 sužeistų. Taigi, ci
vilių procentas buvo 3.7%,

Sekančių, 1965 metų didžiau
sias mėnesinis skaičius buvęs
I, 566 iš bendro 37,000 skaičiaus, 
kas sudaro 4.2%. ‘Pernai gruo
džio mėnesį civilių sužeistų pro
centas siekė jau 7.5%, o šių me
tų sausio ir vasario mėnesį ci
vilių sužeistųjų buvo 11% ir
II. 5%.

Vengia civilių aukų
Paėmus vien tik civilius su

žeistuosius sausio mėnesį iš 3.920 
sužeistų, 1153 buvo moterys ir 
873 vaikai. Didėjant karo veiks
mų apimčiai, didėja ir civilių 
nuostoliai. Karinė vadovybė 
griežtai prižiūri, kad kareiviai 
vengtų civilių aukų. Žvalgybos 
lėktuvai dažnai visai nekviečia 
bombonešių į tokias komunistų 
vietoves, kur yra didesni skai
čiai moterų ir vaikų. Aviacija 
turi gauti Pietų Vietnamo vie
tinių vadų sutikimą prieš puo
lant iš oro kurį nors komunis
tų kaimą ar bazę, šitoks civilių 
gyvybių saugojimas kartais pa
deda priešo kareiviams pasi
traukti iš puolamos vietos.

Generolas Humphreys pareiš
kė, kad Vietnamo ligoninėms dar 
daug reikia darbininkų. Jie sta
tistikos vesti neturį laiko. Vien 
tik jo įstaigai trūksta 188 me
dicinos darbuotojų, o ligoninėse 
darbo yra pilna.

MASKVA. — Sovietų vyriau
sybė įteikė Australijai protestą, 
kuriame sakoma, kad Australi
ja didina savo kariuomenę Viet
name ir tuo nusikalsta agresija 
prieš Vietnamo gyventojus. Aus
tralija dabar Pietų Vietname tu
ri 6,000 kareivių.

IŠ VISO PASAULIO

BERLYNAS. — Rytų Vokie- 
tijos komunistų suvažiavimas 
vienbalsiai perrinko Walterj Ul- 
brichtą, 73 metų amžiaus, pir
muoju partijos sekretoriumi. 
Jis kartu eina komunistinės vals
tybės prezidento pareigas. Suva
žiavimas išrinko 120 narių tu
rintį centro komitetą, kuriame 
pirmą kartą bus ir mokslinin
kas, atominių paslapčių šnipas 
Klaus Fuchs, kuris sėdėjo 10 
metų kalėjime už šnipinėjimą So
vietų Sąjungai. Dabar jis va
dovauja Rytų Vokietijos atomi
nių tyrimų institutui Rossen- 
dorfe.

ČIKAGA. — Policija suėmė du 
plėšikus, kurie bandė pasipelny
ti viesulo sudaužytame name 
8344 Lafayette avė. Abu jauni 
vyrai gyvena rytinėje Čikagoje.

TEHERANAS. — Buvęs vi
ceprezidentas Nixonas savo ke
lionėje po Europos ir Azijos 
kraštus aplankė užvakar Irano 
šachą.

WASHINGTONAS. — Laik
raščių redaktorių dauguma gal
voja, kad respublikonų kandida
tu į prezidentus 1968 metais bus 
Richardas Nixonas. Jo svarbiau
siu konkurentu laikomas Michi- 
gano gubernatorius Romney.

WASHIN GTONAS. — Se
natorius Henry Jackson pareiš
kė, kad ’jokios demonstracijos 
ar vėliavų deginimai neprivers 
JAV vyriausybės pasitraukti iš 
Vietnamo. Demokratų partijos 
vyriausybė ir visi respublikonų 
partijos kandidatai į preziden
tus laikosi Vietnamo atžvilgiu 
vienodos nuomonės. Demonstra
cijos ir vėliavų deginimas, pa
reiškė senatorius, gali tik sukel
ti nepagrįstų vilčių Hanojui ir 
tuo prailginti visą karą.

Mėnulis apdengtas 
lyg šlapiu smėliu 
PASADENA. — Amerikos 

mokslininkai jau pavartojo savo 
mėnulyje nutūpusio roboto “ran
ką”. Ji išarė mėnulio paviršiu
je 15 colių ilgio, apie 2 colių gy
lio vagą ir iškasė apie 4 colių 
duobutę.

Spaudos konferencijoje dr. 
Ronald Scott pareiškė, kad 
šių kasinėjimų rezultatai buvę 
“nuviliančiai normalūs”. Mėnu
lio paviršius esąs apdengtas lyg 
šlapiu smėliu, nors yra žinoma, 
kad vandens mėnulyje nėra. 
Dieną mėnulio temperatūra sie
kia iki 250 laipsnių Fahrenhei- 
to. Tokiame karštyje visas van
duo išgaruotų. Galimas daiktas, 
kad mėnulyje esama kitokio sky
sčio, kuris padaro paviršių pa
našų į šlapią smėlį.

Vagos iškasimas parodė, kad 
jos kraštai nelinkę tuoj suby
rėti. Jie yra kietoki ir tvirti. 
Tai rodo, kad iš žemės atkelia
vusiems astronautams būtų kur 
tvirtai pastatyti kojas.

Olandijoje susidarė grupė jaunuoliu protestuoti prieš JAV politiką 
Vietname. Tada didelė studentu dauguma suruošė demonstracijas 
už JAV politiką Vietname. Vienas plakatas sako, kad Lyndon Bai

nes Johnson yra vienintelis protingas žmogus.

SOVIETAI PRADĖJO NAUJĄ ERDVĖS 
SKRIDIMU SU ĮGULOMIS SERIJĄ 
MASKVA. — Sovietų žinių agentūra pranešė, kad šeštadienį 

nauja galinga raketa iškėlė į erdves naują sovietų erdvėlaivį 
“Sojuz 1”, kuriame skrenda pulkininkas Vladimiras Komarovas.
Jis yra patyręs astronautas, 1964 metais spalio 12-13 dienomis va
dovavę^ “Voschod 1” erdvėlaivio skridimui. Tame skridime be 
Kontarovo dalyvavo dar du sovietų astronautai. Tasso pranešimas 
sako, kad erdvėlaivis skrenda apie žemę 120-135 mylių atstume,
18,641 mylių per valandą greičiu, 
t?

Sovietai neskelbia savo erd
vėlaivio dydžio, svorio ar jo už
davinių. Amerikos mokslinin
kai spėlioja, kad šis skridimas 
pradeda naują sovietų erdvės 
bandymų seriją. Manoma, kad 
šiomis dienomis bus iššautas dar 
vienas erdvėlaivis ir abiejų įgu
los bandys naujus manevrus erd
vėse.

Dviejų metų pertrauka
Sovietai skridimų su įgulomis 

jau neturėjo 25 mėnesiai. Per 
tą, laiką jie, matyt, pasiruošė 
naujiems bandymams. Jie buvo 
nuo amerikiečių atsilikę, tačiau 
dabar, įvykus nelaimei “Apolo
no” erdvėlaivio bandymuose, kur 
žuvo trys amerikiečiai astronau
tai, sovietai gali amerikiečius ne 
tik pasivyti, bet ir pralenkti. Jei 
“Apolono” nelaimė nebūtų su
stabdžiusi visų darbų, trys ame
rikiečiai astronautai būtų pakilę 
naujai bandymų serijai jau va
sario 21 dieną. Dabar, kol vyks
ta nelaimės priežasčių aiškini- 
nimas, visi skridimai yra sustab
dyti. Mokslininkai bijo, kad tas 
suvėlavimas gali sovietams duo
ti progą pirmiems iškelti žmo
gų ant mėnulio.

Romney pasisakė 
už rasių lygybę

NEW YORKAS. — Michiga- 
no gubernatorius Romney bdvo 
pakviestas Amerikos žydų or
ganizacijos pasakyti kalbą jos 
pietų metu. Gubernatorius Rom
ney pirmą kartą dalyvavo paren
gime kartu su New Yorko sena
toriumi Jacob Javits. Respubli
konų partijos narių tarpe yra 
tokių, kurie norėtų matyti šiuos 
abu politikus kandidatuojant į 
prezidento ir viceprezidento vie
tą 1968 metų rinkimuose.

Savo kalboje gubernatorius

Karas P. Vietname
SAIGONAS. — šiaurinėse P. 

Vietnamo provincijose jau trys 
dienos didėja karo veiksmai. 
Trys JAV marinų batalionai kie
tai kovoja netoli Da Nango, kur 
juos puola didelės komunistų jė
gos. Žvalgyba praneša, kad Š. 
Vietnamas jau turi šiaurinėse 
provincijose apie 5 divizijas ka
riuomenės. Amerikiečiai pasiun
tė naujus dalinius iš pietų į šiau
rę. Didieji bombonešiai tris kar
tus per dvi dienas daužė demili
tarizuotą zoną, kurios keliais 
vyksta komunistų kariuomenės 
tiekimas ir žygiuoja pastiprini
mai.

Amerikos lėktuvai puolė ka
reivines vos 25 mylios nuo Ki
nijos sienos. Čia šiaurės Vietna
mas laikė nemažai savo amunici
jos, kuri dar ilgai sproginėjo po 
lėktuvų puolimdl

Hanojaus aviacija vėl pasiro
dė debesyse netoli puolančių 
JAV lėktuvų, šiems pasiruošus 
mūšiui, komunistų lėktuvai pra
dingo.

LONDONAS. — Britanijos 
parlamente 100 darbo partijos 
narių pareikalavo vyriausybės 
panaikinti Britanijoje rasinę 
diskriminaciją.

pareiškė, kad Amerikos vyriau
sybė turi dėti daugiau pastangų 
sulyginti negrus su baltaisiais. 
Socialinės nelygybės panaikini
mas nepriklausąs vien tik fede- 
ralinei valdžiai. Tam reikia 
įjungti valstijų valdžias, vie
tines savivaldybes ir asmeninę 
akciją.

Gubernatorius pabrėžė, kad 
neišsprendimas rasinių proble
mų atneš Amerikai ne tik “karš
tą” vasarą, bet visą ilgą, karštą 
šimtmetį.

Negras kritikuoja 
baltųjų spaudą

WASHINGTON AS. — Negrų 
Rasinės Lygybės Kongreso pir
mininkas Floyd McKissick buvo 
praėjusią savaitę pakviestas kal
bėti Amerikos laikraščių redak
torių susirinkime. Jis savo kal
boje puolė “baltąją” spaudą, kad 
ji per mažai rašanti apie papras
tų negrų gyvenimą, jų darbus 
bei laimėjimus.

McKissick nurodė, kad tik 
dviem atvejais baltųjų laikraš
čiai rašo apie negrus. Vienas 
yra, kai vienas negras puola ir 
kritikuoja kitą negrą, o kitas 
atvejis, — kai koks negras pa
daro pareiškimą, kuris skamba 
radikaliai, skatina smurtą ar 
riaušes.

Kalbėtojas nurodė, kad laik
raščiuose apie negrus kitų ži
nių nėra. Nerašoma apie viduri
nės negrų klasės darbus, negrų 
gyvenimas neatsispindi sociali
nio gyvenimo žiniose, jų nėra 
sužieduotuvių pranešimuose ar 
vietinėse žiniose.

Baltųjų laikraščiai tik tada 
mato negrus, kai prasideda riau-
šės. Tada reporteriai ir fotogra
fai lenda paskui policiją į negrų 
rajonus.

McKissick pakvietė visus re
daktorius aplankyti jo gyvena
mą negrų rajoną ir susipažinti 
su jų getais.

Graikijoj sudarė 
naują valdžią

ATĖNAI. — Graikijoje po 
kariuomenės sukilimo buvo suda
ryta nauja vyriausybė, kurios 
premjeru pakviestas nepartinis 
politikas Konstantinas Kolias. Jo 
padėjėju yra kariuomenės šta
bo viršininkas generolas Grego
rios Spandidakis.

Karalius Konstantinas jau pri
saikdino 12 kabineto narių. Atė
nuose sklinda gandai, kad kara
lius reikalavo, kad vyriausybėje 
būtų daugiau civilių, šalia ke
turių aukštų karininkų vyriau
sybėje yra trys teisėjai. Užsie
nio reikalų ministeriu liko pa
skutinio civilių kabineto ministe- 
ris Gouras.

Vidaus reikalų ministerija te
ko generolui Stiliakos Patakos, 
kuris vadovavo visam sukilimui. 
Jis yra Graikijos šarvuotų dali
nių vadas.

Kalėjimuose dar laikomi šim
tai žinomų Graikijos politikų. 
Kai kurie suvaržymai Atėnuose 
jau buvo atšaukti. Vyriausybė 
skelbia, kad visame krašte vieš
patauja tvarka ir ramybė. Užsie
nio korespondentai tvirtina, kad 
naktimis gatvėse girdisi šūviai.

Norfolk, Va., įvyko Tarptautinė Aia- 
leįy šventė, šios šventės karalaite iš
rinkta Monika Van den Boeynants, 
Belgijos premjero duktė. Gražios gė
lės, bet ji taip pat labai graži ir gabi 

mergaitė.

VIESULAS NUSIAUBĖ PRIEMIESČIUS
UŽMUŠĖ 49 IR ŠIMTUS SUŽEIDĖ

ČIKAGA. — Penktadienio viesulai visame šiauriniame Illi
nois padarė daug nuostolių. Prezidentas Johnsonas, guberna
toriaus Kemerio prašomas, paskelbė Belviderio miestelį, Oak Lawn 
ir kitas audros paliestas vietoves katastrofos sritimi. Namų 
savininkai, kuriems audra padarė nuostolių, galės gauti ilgalaikių; 
lengvomis sąlygomis paskolų iš federalinių įstaigų. Iki šiol Oak 
Lawn buvo rasti 27 negyvi, vienas Čikagoje ir vienas Stone Parke. 
Belvidere buvo 20 užmuštų, 187 sunkiai sužeisti ir 277 lengvai 
sužeisti. Čikagos ligoninėse sekmadienį dar buvo virš 100 sunkiau 
sužeistų asmenų. Bijoma, kad namų griuvėsiuose bus rasta dau
giau lavonų. Be to, ligoninėse dar gali mirti ne vienas sužeistasis.

Demoralizuoja 
Lietuvos jaunimą 
Vilniuje yra ypatinga mergai

čių mokykla, vadinama “spec, 
proftechnikinė”, kuiribje, šalia 
kiek susiaurintos bendrojo lavi
nimo programos, mokoma fabri
kinių darbų. Mokinės į tą mo
kyklą priimamos (tiksliau — 
siunčiamos) tik pagal tam tik
ras “kvalifikacijas”. Tai ketu- 
riolikmetės-šešiolikmetės mer
gaitės, nepatogios laikyti nor
maliose mokyklose dėl jų “amo-
ralaus elgesio”. Apie tą mo
kyklą rašoma Tarybinis Mokyto
jas (kovo 23). Iš eilės straips
nyje minimų pavyzdžių regimas 
tos mokyklos auklėtinių vei
das.

“... Natašai prireikė pinigų.
Per drauges susirado “pirkėją” 
ir, jei taip galima išsireikšti, par
davė save už... 10 rublių”.

“...trylikmetė Elena, pagim
džiusi sūnų, išvežė jį ir paliko 
tolimiems giminaičiams, šešio
likmetė Regina taip pat norėjo 
pamesti savo kūdikį. Merginos 
prisipažino tiesiog nepaglvoju- 
sios, jog bus kūdikis ir reikės jį 
auginti”.

“...Šioje mokykloje prisodin
ta daug rūtų, visi pašaliai jomis 
apsėti. Kartą bėra vedamos rū
tas merginos pratrūko nesuval
domu juoku. Mat, daugelis tik 
čia, šioje mokykloje sužinojo 
simbolišką lietuviškos rūtelės 
prasmę... Nenuostabu, kad po
kalbis apie rūtos simboliką mer
ginoms pasirodė juokingas... 
Merginos stojo į šią mokyklą 
jau susidariusios savitą požiūrį 
į skirtingų lyčių asmenų tarpu
savio santykius”.

“Dabar jaunimas elgiasi lais
vai, — tokia mada”, — mano 
viena auklėtinė, o anot kitos — 
“dėmesio vertas vyrukas bū
tinai mokės muštis, išgers pus
litrį ir ‘nešivirs iš koto’, būtinai 
mokės tvistą”. Ji, esą, “mokė
davo pati pagrobti iš salės gra
žuolį, o nusikeikti, įžeisti kuk
lesnę draugę buvo lengviau už 
viską”. Šios nuomone, “netu
rinčios šių savybių merginos nie
kas nepastebės”...

I Šių “tarybinio jaunimo žiedų” 
nei specialioji mokykla nepajė
gianti pakeisti. Septyniolikmetė 
Stasė, baigusi šią mokyklą, išei
dama pareiškusi: “Nebetikiu 
žmonėmis. Nebetikiu kilnumu. 
Ir nežinau ar patikėsiu”...

Straipsnyj e samprotau j ama, 
kad mokytojai yra įsakmiai ra
ginami supažindinti mokinius su 
Sovietų Sąjungos konstitucija. 
Bet svarbiau esą laiku ir tinka
mai supažindinti mokinius su ly
čių santykių “konstitucija”, — 
kad mažiau merginų turėtų at
sidurti toje “spec, proftechniki- 

įnėje” mokykloje. (E)

Illinois valstijoje penktadienio 
pavakary buvo suskaičiuoti apie 
48 atskiri viesulai. Oro biuras 
jau 1:30 paskelbė įspėjimus, kad 
artinasi dideli vėjai ir lietus. 
Apie 3 vai. viesulai pasireiškė 
netoli Buffalo, Moline ir Quin
cy. Oro biuras 4:25 paskelbė 
rimtą pavojų Čikagos miestui. 
Vėjo sūkuriai palietė Peorią, 
Woodstocką, Barringtoną ir Fox 
River Grovė. Pietiniai Čikagos 
priemiesčiai viesulus pajuto 
5:25. Buvo paliesti Willow 
Springs, Evergreen Park, Stick
ney ir daugiausia Oak Lawn.

Namai be elektros
Vakar elektros, telefono dar

bininkai bandė atstatyti palies
tų rajonų tiekimą. Vėjas ir iš
laužyti medžiai daugelyje vietų 
nutraukė laidus, sulaužė stulpus. 
Dujų tiekimas į audros paliestus 
rajonus buvo nutrauktas, kad 
nekiltų gaisrų pavojaus. Elek
tros tiekimo neturėjo apie 100,- 
000 pietinių Čikagos priemies
čių namų.

Raudonasis Kryžius apskaičia
vo, kad šiaurinėje Illinois daly
je visai sunaikinta buvo 383 na
mai, smarkiai apgriauti buvo 
371 namas, apie 600 namų buvo 
lengviau apgriauti. Mažesnių 
nuostolių turėjo tūkstančiai pa
statų. Nuostoliai sieks dešimtis 
milijonų dolerių.

Įspėjo plėšikus
Nelaimės ištiktas sritis tuoj 

po'audros pradėjo saugoti po
licija ir tautinė gvardija, šeri
fai įspėjo per radiją, kad visi, 
kurie bandys plėšikauti audros 
paliestuose rajonuose, bus šau
domi vietoje. Raudonasis Kry
žius, Salvation Army ir kitos or
ganizacijos tuoj pradėjo teikti 
nukentėjusiems pagelbą. Skau
tai ir kiti padėjo policijai ir ug
niagesiams atkasinėti griuvė
sius, ieškant nukentėjusių. Buvo 
įsteigtos laikinos valgyklos ir 
prieglaudos be namų likusiems 
žmonėms. Karinės virtuvės at
vyko maitinti benamių.

Viesulai nusiaubė ir kitas 
valstijas. Michigane nukentėjo 
Grand Rapids apylinkė, kur bu
vo sužeisti 37 asmenys. Viesulai 
siautė Kansas, Missouri, Iqwoj 
ir Indianoj. Po audrų daugelyje 
vietų temperatūra labai nukrito. 
Muskegone, Michigano valstijo
je iškrito 2 coliai sniego.

ČIKAGA. — Trijų vidurinių
jų katalikų mokyklų: St. Pa
trick, Mendel High ir Leo High 
mokytojai reikalauja, kad dvasi
nė mokytojų vyriausybė pripa
žintų mokytojų uniją ir su ja 
derėtųsi. Mokytojai streikuoja 
reikalaudami atlyginimų pakėli
mo ir geresnių sveikatos draudi
mo bei darbo sąlygų. Mokytojų 
kalbėtojas nusiskundė, kad ka* 
talikų mokyklų mokytojai gau
na apie 2,000 dolerių per metus 
mažiau už viešųjų mokyklų mo
kytojus su tuo pačiu pasiruoši
mu ir patyrimu.

1
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LIETUVIU JURU 
XlMS K AUTUOS ŽINIOS

REDAGUOJA ZUZANA JUŠKEVIČIENĖ
Rašinius siusti tokiu adresu: 1616 So. 49th Ct., Cicero, III. 60650
1967 M. NR. 8 (47)

Dorą, gėrį ir aukštas idėjas 
supranta tik ribotas skaičius 
žmonių. Darykime visa, kad kuo 
didesnis žmonių skaičius šią 
sampratą įgautų ir savo gyveni
mą šia ! linkme nusiteiktų ri
kiuoti.

Kas gali būt realiau
Kaip mediniai kryžiai prie tako 
Ten, kur tu ir kur aš gimiau, 
Ten, kur smiltys į viską atsako...
Atsigulki į žolę laukuos,

Dalis vadovy jubiliejinėse iškilmėse. Nuotraukoje: v. s. Z. Juškevičienė, tuntininkė j. psk. 
D. B/laitiene, tuntininkas j. sk. L. Slėnys, korp. Vytis atstovas senį. V. Garbonkus ir iškil

mingą sueigą pravedęs v. v. j. b. A. šlapkauskas.
Nuotrauka E. Vengiansko

Paskęsk į peizažo spalvą, 
Vien stebėki, kaip vėjai šukuos 
Baltą debesio galvą.
Ir nieko nebus realiau
Kaip tavo paties alsavimas, 
Ir nieko giliau
Kaip šaltinio čiurlenimas...

Nauji vėjai “Baltijos” tunte
LJS "Baltijos" Jūros tuntininkas — v. v. K. Oželis
Š. m. balandžio mėn. 9 d. Či

kagoje įvyko LJS jūrų skautų 
Baltijos Jūros tunto skautinin
kų, budžių, vienetų vadovų ir 
Tėvų Komiteto atstovų visuo
tinas susirinkimas, kuriame da
lyvavo 18 tuntui priklausančių 
vadovų.

Šiame darbingame tunto vado
vų metiniame susirinkime buvo 
išklausyti veikiančių tunto apim
tyje laivų vadų pranešimai, ku-> 
riros padarė: jūrų budžių įgu-
ios vadas j. skt. A. Butkevičius, 
jūrų skautų “Nidos” laivo vadas 
v. v. A. šlapkauskas, jūros jau
ni” _ bebrų “Žilvino” laivo va
das v. A. Byla ir jūrų budžių 
kandidatų “Kpt. Kukučio” laivo 
vašias v. v. Radvilavičius. Iš
klausius atskirų vadovų prane
šimus ir juos kiek padiskutavus 
buvo aptarti tunto veiklos repre
zentaciniai, artėjančio baliaus, 
lai ų įsigijimo, veiklos pagyvi
nimo ir artėjančios jubilijinės 
Ftovyk os reikalai. Taip pat bu
vo f klausytas ir susirinkime da
lyvavusio Čikagos jūrų skautijos 
Tėvų Komiteto pirmininko p. A. 
Lauraičio baliaus, laivų įsigiji
mo, veiklos pagyvinimo ir ar
tėjančios jubiliejinės stovyklos 
reikalais. Taip pat buvo išklau
sytas ir susirinkime dalyvavu
sio Čikagos jflrų skautijos Tėvų
Komiteto pirmininko p. A. Lau
raičio veiklą skatinantis žodis.

Išdiskutavus tunto veiklos 
klausimus ir išklausius vienetų 
vadovų ir tuntininko j. skt. L. 
Šlenio apyskaitinių pranešimų, 
remiantis LJS statutu, įvyko 
Baltijos Jūros tunto tuntininko 
rinkimai 1967—1968 kadencijos 
metams. Iš kelių pasiūlytų kan
didatų, naujuoju Čikagos IMS 
Baltijos Jūros tunto tuntininku 
buvo išrinktas žinomas visuo
menininkas, lietuvių operos dar
buotojas ir nuo pat tunto įsistei- 
gimo dienos tuntui priklausan
tis v. v. j. b. K. Oželis, kuriam 
susirinkimas pavedė artimiau
siu laiku sudaryti tunto vadi ją.

Susirinkimą baigiant žodį ta
rė susirinkime dalyvavęs LJS

□ War
□ Peace
□ Don’t know

Check one.
The Peace Corps
Washington. D. C. 20525

□ Please send me Information.
□ Please send me an application.

Klema

Address

City ____________

State_______ Zip Coda
Published as a public service In cooper-) 
atlon with The Advertising CounoH. 

Vyriausias Skautininkas j. sktn. 
E. Vengianskas, kuris padėkojo 
buvusiam tuntininkui už atliktus 
darbus, palinkėjo sėkmės nau
jai išrinktam tuntininkui atei
ties organizaciniuose bei vado
vavimo darbuose ir nurodė tunto 
veiklos gaires LJS Jubiliejiniuo
se metuose.

Susirinkimui pirmininkavo ir 
jį sėkmingai pravedė tuntui va
dovavęs j. sktn. L. Šlenys, sek

Šauniosios LJS Juodkrantės Tunto sesės pasipuošusios naujomis gairelėmis.
Nuotrauka E. Vengiansko

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tair žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis i Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, 
mės Šaltinėlį — Wishing Well, per kuri surenkama ir išdalinama 
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite r__ 
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą. Sis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentu paveiks
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE
S0 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

pla-<

Lai | kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
kas ’ naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings), šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5% %. Šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi-

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesne 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance 

retoriavo — j. psk. M. Maksvy
tis. Dalyvis

LJS Juodkrantės 
tunto žinios

Naujos vadovės “Juodkrantės” 
tunte

LJS “Juodkrantės” tuntan įsi
jungė dvi naujos vadovės. V. 
valt. Roma Prapuolenienė sutiko 
būti Gintarių būrelio vadove, o 
valt. Regina Stravinskaitė eis 
meno vadovės pareigas. “Juod
krantės” tuntas sveikina naujai 
įstojusias seses ir linki joms 
daug sėkmės ir gero vėjo naujo
se pareigose.

LJS Juodkrantės skaučių 
patyrimo laipsnių egzaminai
LJS “Juodkrantės” tunto se

sėms 1967 m. balandžio mėn. 30 
d. 12 vai. Jaunimo Centre Įvyks

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY __________ __  12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY........... -
WEDNESDAY ________
THURSDAY ______

__ 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
__ Closed All Day
__ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.

FRiDAY ______________ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY _________ __ 9:00 A.M. — 12:30 PJA.

ta Patyrimo Laipsnių egzami
nai.

Egzaminų Komisija yra su
daryta iš sekančių asmenų:

Ūdroms — Religinė dalis — j. 
v. s. kun. J. Raibužis, S. J. Skau
tiškoji dalis — v. va t. D. Bart
kienė. Tautinė dalis .— v. valt. 
R. Kviklytė, Jūrinė dalis — v. 
valt. V. Gasnerytė.

Jūrų skautėms — Religinė da
lis — j. v. s. kun. J. Raibužis, S. 
J. Skautiškoji dalis — j. p. D. 
Gaušienė, v. valt. R. Prapuolenie
nė, v. valt. R. Stravinskaitė. Tau
tinė dalis — v. valt. D. Bilaišie- 
nė, v. valt. Br. Stravinskienė. 
Jūrinė dalis — j. pskt. D. Baltra- 
monaitienė.

Lemento skautės — Trakv 
vietininkiįa sve’k’no 

pasaulio skautes
LJS Trakų vietininkija skan

GR 6-7575ILL. 60636

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE4
METAMS

MEMBER

Bl

Lituanistika Fordhamo 
universitete

Šią vasarą, Fordhamo univer- 
sitete skelbiama plati lituanis
tikos programa. Bus dėstoma 
lietuvių kalba pradedantiesiems 
ir pažengusiems, lietuvių litera
tūra, tautosaka, kultūros istori
ja ir Lietuvos istorija. Sutelk
tos stipriausios lituanistikos pa-' 
jėgos. Būtų nusikaltimas, jei 
jaunimas nepasinaudotų tokia 
nroga. Studentams duodami kre
ditai, kuriuos ga’ima perkelti į‘ 
kitus universitetus. Vasaros se
mestras prasideda liepos pra
džioje ir tęsiasi iki rugp. vidu
rio.

Visi kursai, išskyrus kalbą, 
bus skaitomi suglaustai. Norin
tieji dalyvauti kursuose turi jau 
dabar užsiregistruoti. Kursų rei-

tauja planingai ir nuosekliai: iš
gyvena visas tautines ir skau
tiškas tradicijas.

Pasau'io skaučių tradicija yra: 
vasario 22 d. skautei jungtis 
dėjine mintimi ar laišku su pa
saulio skautėmis. Šią tradiciją 
gražiai pagerbė “Trakų” vieti- 
ninkijoš skautės: jos pasiuntė 
visą eilę laiškų — sveikinimų į 
platų pasaulį. ‘Sveikinimų kor
teles* pačios nupiešusios, tauti
niais motyvais išgrąžinusios, 
kas diudija skaučių nuoširdų įsi
jungimą į skautybės principus, 
atsidėjimą skautybės idealui... 
Vieną tokių sveikinimų gavo ir 
L. Jūrų Skautijos Žinių redakto
rė, už ką ji joms taria: gero vė
jo!

(LJS Trakų vietininkijai va
dovauja j. sktn. J. Lukošiūnie- 
nė).

kalais kreiptis: Prof. A. Vasys, 
Fordham University, Bronx, 
New York 10458.
Lituanistikos programa vasaros 

semestro 1967 m. Fordhamo 
universitete

1. Pradedančioji lietuvių kal
bos grupė — Prof. Aldona Šlepe
ty tė ir Prof. Antanas Vasys.

2. Pažengesnioji lietuvių kal
bos grupė — F>'«T. Stasys Barz- 
dukas.

3. Lietuvių kalbos istorija — 
Prof. Antanas Salys.

4. liet, literatūra iki Nepri
klausomybės lakių ,— Prof. Sta
sys Barzdukas.

5. Liet, literatūra Nepriklau
somybės laikais — Prof. Juozas 
Brazaitis.

6. Lietuvių literatūra Sovietų 
Lietuvoje — Dr. Kostas Ostraus
kas.

7. Lietuvių kultūros istorija 
— Prof. Jonas Puzinas.

8. Lietuvių tautosaka — Prof. 
Jonas Balys.

Čikagos LJS gretos 45-rię metu iškilmingoje sukaktuvinėje sueigoje.
Nuotrauka E. Vengiansko

METROPOLIS — RESTORANAS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476*9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuutų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuolaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

IS TOLI IR ARTI

JUOZAS NAUJOKAITIS 
twisty įtarsi vu s-mm

2 ~ NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — MONDAY, APRIL 24, 1967

RUSAI KĖSINASI
I PALIKIMUS

Prieš 19 mėnesių Chicago- 
įe mirė vaistininkas Daliu — 
Dalinevicius, turėjęs vaistinę 
Archer Avenue, prie Sacra
mento.

Būdamas tvarkingas, prieš 
mirtį jis sutvarkė saw pali
kimo reikalus, padarydamas 
testamentą ir palikdamas da
lį turto Lietuvoje likusiems 
broliams.

Dar nespėjo teismas pripa
žinti ir patvirtinti palikto tes
tamento, jau į visą reikalą 
įsikišo rusų agentai. Jie sekl- 
biasi norį apsaugoti Lietuvoje 
likusių velionies giminių tei
ses.

9. Lietuvos istorija iki Liubli
no unijos — (Prof. Antanas Va- 
sys.

10. Lietuvos istorija po Liub
lino unijos — Tėv. dr. Vikt. Gi
džiūnas.

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00
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EMIGRACIJA IR IŠSIGIMIMAS
LAISVOJI TRIBŪNAEmigracinio gyvenimo temomis yra gana daug prirašyta. Jau nekalbant apie gausią memuarinę literatūrą, besisiejančią su emigracine dalia, apstu atgarsių ir periodinėje spaudoje, pakartojant seniai žinomą tiesą: emigracija laikui bėgant išsigimsta. Kaip pavyzdį tokios periodikos reikia laikyti lietuvio emigranto Ig. Domeikos (1831 m. sukilimo dalyvio) laišką, rašytą 1850 m., gyvenant Čilėje. To laiško vertimas buvo išspausdintas “Aiduose”. Įdomūs ir prie laiško vertimo pridėti redakcijos komentarai: laiškas spausdinamas ne vien dėl to, kad jį rašė lietuvis emigrantas prieš šimtą metų ir kad tas laiškas buvo neseniai surastas, bet kad “daugiau kaip po šimto metų lieka įdomus” (Aidai, nr. 2, 1967). Visas tas įdomumas yra bene tik šis; “Emigracijoje žmogus ba- kurėja, atseit, nutausta. Netekęs gyvybingų savo žemės sulčių, džiūsta arba pavirsta į tuščią plepį...” (ibid).žinoma, visa tai yra sena ir banalu, netgi ir įgrįsęs dalykas. Aktualu yra nebent tai, kad emigrantai, žinodami galutinį emigracijos rezultatą — išsigimimą, ne tik kad nedaro jokių pastangų sulėtinti tą procesą, bet priešingai : ta kryptimi eina ne žingine, bet bėga greičiau negu risčia. Negalima pasakyti, kad emigracinė visuomenė to nežinotų. Ji labai gerai tai suvokia. Antraip tuo klausimu nebūtų nei kalbama, nei rašomos knygos ir straipsniai, šia proga įdomu ne tie receptai ir analizės, bet rašančiųjų ir kalbančiųjų (bent šia tema) dvigubas standartas: vienas sau pačiam ir saviem, kitas — kitiems. Niekas neabejoja, kad emigracinei visuomenei reikalinga patriotinė komanda, norint išlaikyti drausmingas ir išlygintas gretas. Bet tam reikalinga, kad ir vadai stovėtų bent standartinėje etninėje aukštumoje. Ypatingai tie, kurie imasi kritikos, nevengdami pasaulėžiūrinės ir asmeninės degradacijos. Kad ir kaip gražiai skambėtų patriotinės frazės, kad ir nežmoniškai sugestyviais; faktais būtų stengiamasi sutriuškinti kitos pasaulėžiūros atstovai, jei visa tam stokos nuoširdumo ir geros valios, tebus tik apmokamas profesionalizmas, ne tik kad neįtikinantis, bet net atstumiančiai šlykštus. Tiesa yra nedaloma nei per pus, nei daugiau dalių. Jei tylėjimu norima pridengti savo grupės kolegų prasižengimus ar nekorektiškumus, tai visi tie gražūs žodžiai apie išsigimimą, dekadansą, beetišku- mą yra tik trafaretinė poza, o menamai faktiški įrodymai yra tik priminimas lietuvių liaudies 

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuviu Įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. -X Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737 

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITĖS j mūšy vienintelę Čikagoje lietuviu įstaiga, turinčia tei

sę SAVO VARDU slysti siuntinius tiesiai iš Čikagos { Lietuvę.
Vedėjai: E. Ir V. ŽUKAUSKAI

........ ......... i f

SAUNA — GARŲ PIRTIS — MASAŽAS 
ESTELL’ES BEAUTY SALON

903 WEST 35 STREET YArds 7-1953
Pavasaris, atvykęs čia pat už kampo, pašalina skausmus ir įyai- 

rias žiemos šalčių pasekmes. Dar geriau jausitės, jeigu panaudosite
mūsų “Sauną arba garų pirtį” ir masažą.

ELEKTROLOGISTĖ

ANNE M. VINCUS
naujausiu ir viso pasaulio gydytojų pripažin
tu būdu išnaikina nepageidaujamus plaukus 
nuo veido, lūpų, smakro, rankų, kojų, o anta
kiams suteikia pačią gražiausią formą.

Susitarimui galima skambinti kasdien, iš
skiriant pirmadienius:

YArds 7-1953

priežodžio; juokiasi puodas...Kaip pavyzdys tokio dvigubo standarto yra J. Alaušiaus 1966 kultūrinio gyvenimo apžvalga (Žvilgsnis į 1966 metus) (Aidai, Nr. 2, 1967). Galima su autorium sutikti, kad paminėtieji mūsų spaudą liečia faktai yra neskanūs patiekalai ir jie gadinančiai veikia mūsų kultūrinio maitinimosi sistemą. Taipgi teisinga, kad “tokiu fanatišku nacionalizmu lietuviškoji bendruomenė ne kuriama, o griaunama”. Bet kodėlgi visa tai yra taikin- tina tik “Naujienoms”, “Vienybei” ir “Laisvajai Lietuvai”? Argi J. Alaušius nepastebėjo, kad daugiau negu metus “Darbininkas” maitini mūsų visuomenę asmeninio ir pasaulėžiūrinio degradavimo dieta? Neatrodo, kad autoriui būtų rūpėję “Drauge” tilpę visuomeninio rango sąs- I kaiton deponuoti pasikoliojimai I ir asmeniškų plunksnų pakedeni-i mai. Gal galima patikėti, kad, autorius ranka numojo j Fron- j to Bičiulių globojamą menamai tai humoro ir satyros žurnalą Į “Akėčias”. Suprantama, — psi-I chinio sutrikimo reiškiniai ne-l turi būti viešų diskusijų objek-i tu. Bet anksčiau suminėti atvejai suponuoja tik vieną išvadą: J. Alaušius randa reikalo nutylėti visa tai, kas ta tema kalbant, neišvengiamai turėtų būti irgi pasakyta.Vadinasi, žmonės, kurie kalba apie objektyvios tiesos reikalingumą, kurie rūpinasi ir sielojasi mūsų kultūrinio gyvenimo augimu ir kilimu, užmerkia akis faktams, kurie siejasi su tam tikra politine ar pasaulėžiūrine grupe. “Nekirsk šakos, ant kurios pats sėdi”, — realus ir praktiškas patarimas. Bet ar jis šiuo atveju yra etiškas? žinoma, nutylėjimas dar nėra ’ pritarimas. Bet šiuo atveju tylėjimu gali būti pateisinamas tik nebylys.Emigracinio sunivelėjimo ir išsigimimo procesas, apėmęs visą mūsų gerokai senstelėjusį organizmą, nebepajėgia suvirškinti jaunosios kartos kūrybinio at- sinešimo ir nuoširdaus įsigyvenimo į mūsų tautinės kultūros aspiracijas. Reikalas yra tuo blogesnis dar ir dėl to, kad tie, kurie šiandien garsiausiai šaukia ir užkulisyje tampo mūsų politinės veiklos siūlus, nepajėgdami suvirškinti jaunosios kartos kūrybinio atsinešimo, pigaus pavydo kutenami, imasi pasaulėžiūrinės ir asmeninės degradacijos; kaišiodami pagalius į kūrybingai riedantį jaunuomenės vežimą, menamai demonstruodami savo patriotines pozicijas, garbina surogatą ir grafomaniją. Naujas, originalus ir savitas priėjimas prie bet kokios problemos jau yra “tarnavimas

okupanto interesams“. Prie tokio autoriaus pavardės visai ne- sidroviant dedama priesaga -ovas ar -ovski. Reikalas yra ne tas, ar jie kritikuotini ar ne. Bet argi galima sutikti su tokia pažiūra, kad kontraversija neturi jokios pozityvios vertės? Insinuacija, melas ir šmeižtai tapo pinigu, kuriuo patriotinėje visuomenėje perkamas populiarumas ir pasisekimas.Gamtininkas Jakob von Uex- kull, stebėdamas kuosą, tikslu nustatyti jos protinio suvokimo

galimumus priėjo išvadą, kad kuosa pažįsta tik du pasauliu: kuosos ir nekuosos.Stebint mūsų visuomeninį ir kultūrinį gyvenimą ir, paskaičius frontininkų kontroliuojamą spaudą, visai nesunku prieiti lygiai tų pačių išvadų. Bet, žinant mūsų jaunosios kartos kūrybinį pajėgumą ir veržlumą, tekyla tik dar šiek tiek vilties teikiantis klausimas: kaip ilgai mūsų jaunuomenė. pirks tą taip pigiai parduodamą kuosos mentalitetą?
A. Tautkus

Mūsų mašina turėjo lipti į kalną. Rodos, kad važiavo paupiu, bet vis vien lipo aukštyn. Kelias siauras, negrįstas, išsukinėtas. Prapliupus lietui, kelias virto upeliu. Vanduo pasišokinėdamas ritosi žemyn, o mašinai teko lipti stačiau į kalną. Kelias slidus, stabdžiai silpni, padangos nekiekvieną kartą užkabindavo grindinį. Dažnai jos paslysdavo ir šoferio neklausydavo.
PRIE DIDŽIŲJŲ VANDENŲSUTIKAU LIETUVAITE

Be to, stiklui valytuvai (windshield whipers) neveikė. Šoferis nei nebandė jų naudoti. Galite įsivaizduoti, kaip saugiai gali vežti keleivius šoferis, kuris kelio priešakyje nemato. Man atrodė, kad nemato, bet tas kelias jam buvo pažįstamas. Jis matė geriau, negu mes įsivaizdavome.Kai . privažiavome skersai kelią nukritusį didelį medį, tai mašina sustojo, šoferis, lie pęs mums nejudėti, pats išlipo dairytis, kas toliau daryti, kaip pirmyn stumtis. Išlipo, apžiūrėjo kelią, pabandė nu- nukritusį medį judinti ir nutarė lenkti įstrižai kelio gulinčią viršūnę.Tuo tarpu prakiuro mašinos stogas. Pradžioje mes ne- suvokėm, kas čia darosi, iš kur pradėjo kristi tie lietaus lašai. Kol važiavome, tai užkritęs lietus nusirisdavo, bet

Rašo VLADAS RASčIAUSKAS

Keliautojas Vladas Rasčiauskas Piety Amerikos miškuoseME"-Brazilija yra nepaprastai didelė valstybė. Jos negali palyginti nei su Prancūzija, nei su Vokietija, nes ji yra žymiai didesnė už šias dvi Europos valstybes. Brazilija yra beveik tokio dydžio, kaip visa šių dienų Europa.O kiek milijonų joje žmonių, tai nei Brazilijos valdžia nežino. Miestuose gyvenančius jie suskaičiuoja, bet kiek jų yra miškuose ir kalnuose, valdžia tiktai spėlioja.Europoje iš vienos valstybės keleiviai nuskrenda į kitą į pusvalandį. Kartais ir to nereikia, tuo tarpu Brazilijai perskristi reikia kelių valandų.Brazilijoje gyvena daug lietuvių. Daugumas jų susispietė Rio de Žaneiro ir Sao Paolo priemiesčiuose. Bet yra lietuvių kiekvienoje didesnėje Brazilijos provincijoje. Jų yratropikiniuose Mato Grosso miš- kuosė, jų yra ir Amazonės deltoje. Gyvenimas Brazilijoje sunkus. Ypač sunku nemokantiems portugalų kalbos ir neturintiems reikalingų raumenų kovoti su žiauria kasdienybe. Kiekvienas Brazilijon patekęs eina ten, kur jis gali stipriau pastatyti koją, užsidrbti maistą ir išlaikyti šeimą.Daugelis lietuvių dingo Brazilijoje. Išėjo į Amazonės miškus ir nebegrįžo. Išplaukė žvejoti ir dingo. Užsirašė į vienuolyną ir užsidarė. Dingusį lietuvį Brazilijoje labai sunku surasti, kaip sunku surasti adatą šieno vežime. Bet man tokią adatą pavyko surasti. Kaip aš ją radau, tuoj pasakysiu.Lėktuvui nusileidus Brazilijos pasienyje, tuojau buvome nuvežti prie seno station wa- gen. šis automobilis buvo gamintas Amerikoje, bet jis buvo toks senas, kad aš tokio modelio neprisimenu matęs 

Chicagos gatvėse. Jis buvo ne tik senas, bet ir pagedęs. Amerikos automobilių kapinynuose matai geresnių automobilių negu tas šešių keleivių šeimoms ir daiktams pervežti senas frantas.Vis dėlto teko lipti į jį ir važiuoti toliau į šiaurę, šoferiui užsukus motorą, mašinėlė pradėjo cypti ir staugti, josios kaulai braškėti, bet ji vis dėlto ritosi negrįstais ir neapšviestais keliais.Pavažiavus apie pusvalandį, dangus apsiniaukė ir netrukus pradėjo lynoti. Pradžioje manėme, kad nieko rimto nebus, bet už kelių minučių prapliupo toks lietus, kad aš susirūpinau. Neramu pasidarė ne vien dėl manęs, bet ir dėl kitų keleivių. Brazilijos šoferiai labai geri, bet man buvo aišku, kad ir jie stebuklų negali padaryti. 
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kai medis mašiną sustabdė, tai ant prakiurusio mašinos stogelio susirinkęs vanduo pradėjo sunktis į vidų. Pradžioje dar bandėm trauktis nuo krintančių lašų, bet senoje mašinoje nėra daug vietos, kur galėtum nukrypti, ypač kai lietus sunkiasi keliose vietose.Šoferis su pagalbininku nulenkė viršūnę. Pastarasis pa laikė, o sušlapęs šoferis įlipo į mašiną ir gana vykusiai pravažiavo pro kritusį medį. Paleista viršūnė vėl pastojo kelią.Kelionė buvo labai pavojinga, bet šoferis vis dėlto pri
Padidintas dividendas ant visy taupymo sqskaitu

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

Siuva naujus, pataiso dėvėtus, priima valymui ir 
-'-saugai. Dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoj. 

Aprengs su skoniu ir būsit patenkinti.
Kailiy krautuvė ir siuvykla. NORMAN BURŠTEIN 

190 N. State St. Kamb. 204. Telef. 263-5826 ir 
rezid. 677-8489. Kalbame lietuviškai.

JEI JŪS NORITE SIŲSTI SIUNTINĮ - DOVANAS Į USSR 
NAUDOKITĖS PATARNAVIMU PLAČIAI 

ŽINOMOS FIRMOS

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, INC.
(LICENSED BY VNEŠPOSYLTORG)

VYRIAUSIA ĮSTAIGA

1530 Bedford Avenue, Brooklyn 16, N. Y. Tel. IN 7-5522Siuntiniai siunčiami per mūsų firmą paskyrimo vietą pasiekia trumpiausiu laiku Siuntinių pristatymas garantuotas. Visi muitai apmokami mūsų įstaigose, gavėjas NIEKO NEMOKA.Prie firmos skyrių yra krautuvės, jose rasite žemiausiomis kainomis pasirinkimui įvairiausių audimų, taip pat maisto produktų, odos avalynei ir kitų daiktų.Firma — skyriai atidaryti kasdien nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro.šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. popiet.
MŪSŲ SKYRIAI:

BROOKLYN, N. Y. 1530 BEDFORD AVE. — IN 7-6465
NEW YORK 3, N. Y 78 SECOND AVENUE — OR 4-1540
NEWARK, N. J. 314 MARKET STREET —■ Ml 2-2452
SOUTH RIVER, N. J. 46 WHITEHEAD AVENUE — CL 7-6320
UTICA, N. Y. 963 BLEECKER STREET — RE 2-7476
FARMINGDALE, N. J. FREEWOOD ACRES 363-0494
PHILADELPHIA 23, PA. 631 W. GIRARD AVENUE — PO 9-4507
ALLENTOWN, PA. 124 TILGHMAN STREET — HE 5-1654
ROCHESTER 5, N. Y. 558 HUDSON AVENUE — 232 - 2942
LOS ANGELES 4, CAL. 107 SO. VERMONT AVENUE — DU 5-6550
CHICAGO 22, ILL. 1241 NO. ASHLAND AVENUE — HU 6-2818
BALTIMORE 31, MD. 1900 FLEET STREET DI 2-4240
BUFFALO 12, N. Y., 701 FILLMORE AVE. — TX 5-0700
DETROIT 12, MICH. >1601 JOS CAMPAU AVENUE — TO 8-0298
HARTFORD 6, CONN. 643-47 ALBANY AVENUE CH 7-5164
JERSEY CITY, N. J. 303 GROVE STREET HE 5-6368
SYRACUSE, N. Y. 13204 515 MARCELLUS ST. 475-9746
CLEVELAND 13, OHIO 1028 KENILWORTH AVENUE PR 1-0696
HAMTRAMCK, MICH. 11339 JOS CAMPAU AVENUE TO 9-3980
SO. BOSTON, MASS. 396 WEST BROADWAY — AN 8-1120
TRENTON 10, N. J. 1152 DEUTZ AVENUE — EX 2-0306
RAHWAY, N. J 717 W. GRAND AVENUE — 381-8997

vežė prie upės, kur sulipome į seną laivą ir pasiekėm galutiną savo kelionės tikslą — Iguazu sritį. Prie didžiųjų Iguazu vandenų radau milžiniškose Brazilijos dižunglėse pasimetusią lietuvaitę. Bet apie josios atradimą rytoj papasakosiu.(Bus daugiau)
-------- —SKAITYK KASDIEN--------------

NAUJIENAS
—------- IR TEMYK SKILUS--------------

Lrtuviai taipgi perka rr parduok 
ir progas sužino L k tai per

NAUJIENAS
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other USA localities and Canada $14 
per year, $7.50 per six months, $4.00 
per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday
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Chicago j e ir priemiesčiuose
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Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams $14.00 
pusei metų $7.50
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Naujienos eina kasdien, ^skiriant 
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m. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.
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Tarptautiniame demokrati
jos valstybių politikos fronte 
atsiradus plyšiams ir skersvė
jams, lietuviui išeibijoje taip 
pat pradėta kai kurių tūpčio
ti.

Jau esama tokių, kurie mė- e 
gina įpiršti tokias mintis, kad 
nieko nėra amžino. Sovietijos 
santvarka turėsianti daryti pa
vergtoms tautoms šiokias to
kias nuolaidas. Jau esą ir

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 vai. ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12 vai.

sovietų atstovybės pareigūnai ir ragino, kad apsigy
ventų atstovybėje. Ji tai ir padarė. Tačiau po kelių die
nų jai pavyko atstovybę apleisti, kai ji įtikino savo šei
mininkus, jog iš jos pusės būtų nemandagu, jei neap
lankytų savo mirusio vyro giminių, kurie gyvena Ka- 
lakankare, nepaprastai gražiame kaime, 100 mylių ats
tume nuo didmiesčio Luchnow.

Apsigyvenusi 20 kambarių viloje, Svetlana greit 
labai artimai susibičiuliavo su savo vyro giminėmis. 
Apylinkių nepaprastas gražumas ją tiesiog sužavėjo. 
Prabėgo dešimt savaičių, o ji vis iš Kalakankaro nesi-

"Aidos" choras sudainavo nuotaikingai Mažosios Lietuvos Lietuvių D-įos 
tradiciniame "Šiupinyj" 3 dainas, vadovaujant nepailstamam dirigentui 

Jurgiui Lampsaičiui, akompanuojant A. Vasaičiui.
Nuotrauka M. Nagio

MĮjy"' ■ -------------

Stalino duktė
Penktadienį iš Šveicarijos atskrido į New Yorką 

Stalino duktė Svetlana. Atskrido ne tam, kad galėtų Ameri 
koje pasisvečiuoti, pasidairyti, o paskui grįžti atgal į 
savo tėvynę.

Jos atvykimo tikslas yra visiškai skirtingas. Kaip 
pranešama, ji jau turi paruošusi ir atsivežei rankraštį, 
būtent savo atsiminimus, — atsiminimus apie savo tė
vą, motiną ir daugelį kitų asmenų, su kuriais jai teko 
susitikti ir kuriuos ji daugiau ar mažiau pažino. Tie 
jos atsiminimai būsią į anglų kalbą išversti (su vertėja 
jau esą susitarta) ir atskira knyga išleisti.

Kad tie atsiminimai gali būti nepaprastai įdomūs, 
apie tai negali būti mažiausios abejonės. Jie gali ati
dengti daugybę paslapčių iš tų laikų, kai Kremliaus 
valdovas buvo jos tėvas. Iki šiol dar tebėra neišaiškinta 
misterija, liečianti jos motinos mirtį. Viena versija 
yra ta, kad, nepakęsdama Stalino žiaurumo, ji nusižu
dė, o kita — kad įsiutimo apimtas pats Stalinas ją nu
žudė.

Galimas daiktas, kad Svetlana nušvies ir šimtus 
kitų dalykų iš Kremliaus gyvenimo, nes tas gyvenimas 
jai yra gana gerai žinomas.

Tas faktas, kad viena stambi ir rimta Amerikos 
knygų leidimo firma (Harper & Row) Svetlanos atsi
minimų knygą ketina išleisti jau šių metų spalio mė
nesį, yra lyg garantija, jog tie atsiminimai bus įdomūs.

Kita garantija yra ta, kad Svetlanos atsiminimai 
parašyti be Maskvos cenzoriaus aprobavimo. Dalykas 
tokis, kad su Maskva ji yra nutraukusi — kaip čia pa
sakyti — diplomatinius ryšius. Vadinasi, ji apleido So
vietų Sąjungą ir nebeketina į ją grįžti, žodžiu, ji yra 
pabėgėlė.

Jos pabėgimas ar pasišalinimas buvo gana būdin
gas. Ji buvo ištekėjusi už Brajesh Singho, turtingos ir 
garbingos indų šeimos nario, kuris susižavėjo komuniz
mu ir atvyko į Maskvą (tai buvo jos trečias vyras). 
Kai pernai spalio mėnesį jos vyras mirė, tai pas ją gi
mė noras sudeginto mirusio vyro pelenus nugabenti į 
Indiją jo giminėms bei jo gimtinėje tuos pelenus palai
doti.

To sumanymo vykdymu ji tuoj pradėjo rūpintis. 
Tačiau buvo daromos visokios kliūtys ir ji vis negalė 
jo gauti leidimo vykti į Indiją. Pagaliau premjeras Ko
syginas sutiko tokį leidimą duoti su sąlyga, kad po mė
nesio laiko ji grįš namo.-

Su savo vyro palaikais pereitų metų gruodžio mė
nesį ji atvyko į Indiją. New Delhi mieste ją pasitiko

judino, nors sovietų atstovybės pareigūnų buvo lanko
ma ir akstinama grįžti atgal į Maskvą.

Sausio mėnesio pabaigoje į Kalankaro kaimą at
vyko premjerė Gandhi, kuri vedė rinkiminę kampani
ją. Susitikusi su ja ,Svetlana, tarp kitko užsiminė, ar 
ji negalėtų pasilikti Indijoje. Gandhi atsakė, jog tai ne
įmanoma, nes įvyktų nesusipratimai su Maskva. Gir
di, Svetlana galėtų pasilikti Indijoje, jei gautų tam suti
kima iš Maskvos.

Tokio sutikimo gauti iš Maskvos, žinoma, ji nesiti
kėjo, todėl buvo pasiruošusi grįžti atgal į Maskvą. Pra
nešė ir vaikams (sūnui ir dukteriai), kad jie ją pasi
tiktų aerodrome. Iš New Delhi ji turėjo išskristi kovo 
8 d.

Kovo 5 d. ji atvyko i New Delhi sovietų atstovybę, 
kur ji buvo smarkiai išbarta, kad taip ilgai delsė su 
grįžimu į Maskvą.

Kai jau viskas buvo baigiama paruošti kelionei, 
Svetlana išėjo į miestą, menamai šio to nusipirkti. Ta
čiau ji atsidūrė ne krautuvėje, o Amerikos ambasadoje, 
kur paprašė politinio prieglobsčio. Tą pačią dieną ji jau 
lėktuvu išskrido į Romą. Kai pasiekė Romą, ji tuoj bu
vo persodinta į kitą lėktuvą ir nugabenta į Šveicariją, 
kur išbuvo iki šio laiko.

Tai tokia Svetlanos pabėgimo istorija. Tačiau vis 
dėlto kyla klausimas, kodėl ji apsisprendė į Sovietų Są
jungą nebegrįžti?

šiaip ar taip, nors ji pastaruoju laiku Maskvoje 
ir nebuvo per daug lepinama, bet nebuvo ir persekioja
ma. Ji buvo aprūpinta ištaigingu butu, gražia “dača” 
(vasarnamiu). Vargo kęsti jai tikrai nereikėjo. Tad 
kas ją paskatino ieškoti prieglobsčio kitur?

Sakoma, kad gyvendama Kalakankare ji jau pradė
jusi skelbti erezijas: kai susiginčidavo su vietos komu
nistų simpatikais, tai su panieka atsiliepdavusi apie so
vietinius rinkimus, kurie esą tik šlykščiausias pasity
čiojimas, nes parenkama tik tiek kandidatų, kiek rei
kia atstovų išrinkti. Jokio pasirinkimo nesą.

Nepalankiai ji kalbėjusi ir apie Varžymą sovietų 
piliečiams laisvai bendrauti su kitų kraštų žmonėmis. 
Kas vykstą Sovietų Sąjungoje, piliečiai neturį progos 
patirti. Pvz. sovietų laikraščiuose buvę spausdinami 
pirmosios kosmonautės atvaizdai su besišypsiančiu vei
du, bet nieko nebuvę užsiminta, kad toji kosmonaute, 
beskrisdama erdvėje, gavusi nervų sukrėtimą, kurį tekę 
per keletą mėnesių gydyti psichiatrams.

Reikia manyti, jog Svetlana savo knygoje atidengs 
ir daugiau tokių ar didesnių paslapčių iš Sovietų Sąjun
gos gyvenimo.

dabar bolševikinis režimas su
švelnėjo. Jau net sovietiniame 
gyvenime pasitaiko apčiuopia
mų nuolaidų. Politika, girdi, 
nėra pastovi, tai ir sovietinė 
santvarka nėra amžina. Todėl 
nėra reikalo labai pyktis su So
vietų Sąjungos politikos pra- 
vadyriais. Gal net verta ryšių 
ieškoti, nes Rusija buvo ir pa
siliks, o jos kaimynas gi — 
Lietuva.

O štai faktiškai pavergta 
Lietuva ir kitos Sovietų Są
jungos pavergtos tautos susi
laukė menamai tokių nuolai
dų: visa stambesnioji pramo
nė ne vien tik administraci
jos požiūriu, bet ir šalies po
reikiais pajungta Maskvai. 
Sovietinės Sąjunginės taip va
dinamos respublikos čia ne
turi balso. Tiesa, pagal stam
bios pramonės braižus, paver
gtoje Lietuvoje įsteigta net 
šešiolika sąjunginės reikšmės 
ministerijų. Nors priešakyje 
jų ministeriais paskirti iš vie
tos gyventojų, bet jų pavaduo
tojai, faktini tų ministerijų 
valdytojai, maskviniai. štai 
susisiekimas ir paštas tvarko
mas sąjunginės ministerijos. 
Lietuvoj didesniuose miestuo
se, kur pragyvenimo sąlygos 
geresnės, jau paštuose lietu
vių kalba nesusikalbama. 
Kaip kuriose vietose net reika
laujama, kad laiško į užsienį 
siuntėjas savo adresą parašy
tų rusų kalba. Vokai laiškams 
išimtinai gaminami kitur; jų 
užrašai tik rusų kalba. Juos 
turi vartoti visi Lietuvos gy
ventojai.

Mokyklose lietuvių kalbos 
sąskaiton įvesta daugiau rusų 
kalbai pamokų. Pradeda steig
ti mišrias mokyklas, visoms 
tautoms. Aišku, dėstomoji kal
ba rusų.

Pasikėsinta į Lietuvos turi
mą auksą užsienyje ir į jos 
buvusių įstaigų neišlygintas 
sąskaitas. Gudrus Maskvos 
užsimojimas netiesioginiai pri

pažinti Lietuvos įjungimą į 
Rusijos imperijos sienas.

Ar visa tai galima pavadin
ti pavergtoms tautoms vyks
tančiomis nuolaidomis, Sovie
tų Sąjungoj — Rusijos impe
rijoj.

Pasitaiko ir tokių, kurie tą 
migdomąją tautos politiką su
ka kita kryptimi. Jie siekia 
tolimesnės Lietuvos praeities. 
Esą, kryžiuočiai lietuvių tau
tai ginklu bruko katalikų ti
kėjimą. Savo karo žygiais nai
kino mūsų tautą. O kur da
bar tie kryžiuočiai ? Lietuva 
kaip buvo, taip ir pasiliko. 
Girdi, 1410 m. per Žalgirio 
kovą buvo Didžiojo Vytauto 
kryžuočiai ištaškyti. Esą, pa
saulis vietoj nestovi. Būta se
novėj daug žiaurybių ir neti
kusių vyriausybių žmones 
kankinusių. O kur dabar anuo 
metu buvusios valstybės? Net 
jų sienas dabar sunku aptik
ti. Taigi, Žalgirio mušis pa- 
rikdė kryžiuočius.

Todėl nėra ko baukštytis 
bolševizmu. Netolimoj praei
tyj6 jy praktikuota vergi
ja dabar jau išnykusi, apie ją 
negirdėti. Gyvenimas eina suš
velnėjimo keliu...

Visi panašiai manantieji net 
nesijaučia, kad visos tos min
tys apie bolševizmo švelnėji
mą yra pačių komunistų apa
rato pagamintos užsieniui. 
Lygiai panašiai, kaip dabar 
JAV pacifistų, kovingųjų juo
dos rasės žmonių ir kitų minkš 
taširdžių užnugaryje veikia 
komunistai Iš Maskvos kursto
mi.

Bet visi tie tūpčiojimo po
litikos šalininkai viena pa
miršta, kad Rusijos imperija 
buvo per tris šimtus metų 
vienos carų dinastijos valdo
ma. Lietuva toje despotijos 
valdžioje išbuvo virš šimto 
metų; bet carų vedama Ru- 

tsija buvo tamsi, ūkiniai nepa
jėgi, todėl lietuvių tautai, 

I nors gerai apkarpytai, pasise

kė išsilaikyti ir seną savo 
troškulį įgyvendinti — nusi
kratyti svetimo jungo.

Dabar kas kita. Sovietų Są- 
| jungoje rusifikacijos apara- 
; tas veikia . gudriai ir neatlai- 
i džiai. štai buvusi sąjunginė 
' sovietinė Karelijos respublika 
| jau išbraukta iš žemėlapio 
kartu su tos tautinės grupės 
gyventojais. Bielorusijos sosti
nėj Minske jau negalima nu
sipirkti bielorsų kalba vietos 
valdžios organo. Jį.galima už
tikti tik kaip kuriuo kolcho
zuose. Miestuose bielorusų kal
ba yra dingusi. Ukrainos sos
tinėj Kijeve jau gatvėse ■ uk
rainiečių kalba retenybe. Pa
vergtoje Lietuvoje irgi eina 
spartesnis nutautinimas, negu 
Caristinės Rusijos metais.

Išeivijos lietuvių tarpe to
kia tūpčiojimo migdomoji po
litika turi būti smerkiama. 
Susirinkimuose, vieton apie 
savų institucijų reformas tek
tų mažiau kalbėti, o daugiau 
aiškintis apie pavergtoje Lie
tuvoje varomą rusifikaciją ir 
kas darytina.

Deja, tūpčiojimo politikos 
ir netolimoj praeityj mūsų 
tautoje pasitaikė. Prisiminki
me pirmojo pasaulinio karo 
metu lietuvių atstovų taip 
vadinamą gintarinę deklara
ciją, pasiųstą carui, apie savų 
tautiečių jo sostui neva ištiki
mybę ir prašymą visas lietu
vių gyvenamas žemes apjung
ti, caro globoj. Bet neprisi
minta, kad ir tokioje apjung
toje Lietuvoje, tai yra su Ka
raliaučiumi, Tilže ir Klaipėda 
formaliai ir faktinai bus ru
sų administracija, kaip oku
puotame krašte. Visai pana
šu ir dabar — Lietuva mūsų, 
o valdžia rusų:

Taip pat pirmojo pasauli
nio karo metu kaip kuriems 
mūsų politikams pritrūko 
kantrybės ir panūdo pasikvies
ti į valdytojus vokiečių nusi
gyvenusį kunigaikštį.

Deja, kaip viename, taip ir 
antrame atsitikime, pasauli
niai įvykiai tuos tūpčiojimo 
politikos šalininkų kėslus nuš
lavė.

Vengtini ir dabar bet kurie 
migdančios politikos kėslai. 
Dabar, negu bet kada, yra bū
tinas visos mūsų tautos ats
parumas, ypač mūsų išeivijoj.

Para Belum

give... 
so more win live

HEART 
FUND

K. CERAMAS

EGIPTO PIRAMIDĖS
(Iš knygos “Dievai, kapai ir mokslininkai”)
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Tuo pačiu laiku jis sprendžia svar

biausią savo gyvenimo uždavinį: vis gi
liau skverbiasi į Egipto paslaptis ir ne
sitraukia nuo darbo, vis vien, ar gatvėje 
minia šauktų “Vive TEmpereur!”, ar “Vi
ve le Roi!” Jis rašo daugybę straipsnių, 
ruošia knygas, padeda kitiems įvairiuose 
kraštuose gyvenantiems autoriams, mo
ko, negailėdamas jėgų, atsilikusius stu
dentus. Visa tai veikia jo nervus, ardo 
sveikatą. 1816 m. gruodžio mėnesį jisra- 
šo: “Mano koptų kalbos žodynas bema
tant storėja, o jo autorius — atvirkščiai.” 
Jis skundžiasi, kad veikalo apimtis pasie
kė jau 1069-tąjį puslapį, o galo vis dar 
nematyti.

Taip jį užklumpa “šimto dienų” lai
kotarpis, kada Europa dar kartą sudre
ba, Napoleonui vėl pakėlus galvą, kada 
griūva visa tai, kas sunkiai pasiekta, per
sekiojamieji virsta persekiotojais, val
dantieji — pavaldiniais, pats karalius 
pasprunka, ir net šampoljonas išbėga iš 
savo kabineto: Napoleonas grįžta! Laikraš
čių skiltis užlieja palaipsniui toną keičian
čių žinių sriautas, kuris lyg koks opere
tinis “crescendo” atspindi visus diktato
riaus kelio etapus: “Pabaisa ištrūko!”

“Vilkžmogis išlipo Kanuose;”, “Tironas 
Lione!”, “Uzurpatorius gali per šešiasde
šimt valandų pasiekti sostinę!”, “Bona
partas sparčiai žygiuoja pirmyn!”, “Na
poleonas rytoj bus prie mūsų sienųį!”, “Jo 
didenybė atvyko į Fonteneblo!”

Septintąją kovo Napoleonas žygyje į 
sostinę pasiekia Grenoblį. I vartus jis pa
beldžia savo tabakine. Naktis. Deglų ats
pindžiai mirga jo veide. Rodos, matai 
operos sceną, tačiau tai pasaulinės reikš
mės akimirka. Ištisą baugią minutę Na
poleonas stovi ant pylimo vienui vienas 
prieš patrankų vamzdžius, tarp kurių 
šmėkščioja attileristų šešėliai. Paskui nu
aidi šūkis: “Tegyvuoja Napoleonas!” Ir 
“avantiūristas įžengia pro vartus, o net
rukus išvyksta iš miesto kaip imperato
rius”, nes Grenoblis yra Dofino provinci
jos širdis, svarbiausioji operatyvinė ba
zė, kurią dar reikėjo užimti.

Fižakas, šampoljono brolis, jau ka
dai žavėjęsis imperatoriumi, dabar visiš
kai pasiduoda jo įtakai. Napoleonas ieš
ko slaptojo sekretoriaus. Meras jam pris
tato Fižaką, tyčia klaidingai ištardamas 
jo pavardę: “Šampoleonas”.

— Koks geras ženklas! — sušunka im
peratorius. — šioje pavardėje girdžiu pu
sę savo paties vardo!

Šio atsitikimo dalyvis buvo ir šampol
jonas. Napoleonas pasiteiravo apie jo 
darbą, sužinojo apie koptų kalbos grama
tiką, apie žodyną, šampoljonas laikosi 
šaltai (jis jau nuo dvyliktųjų savo am

žiaus metų bendrauja su valdovais, ku
rie dievams yra daug artimesni kaip Na
poleonas), tačiau imperatorius, jaunojo 
mokslininko paveiktas, ilgai su juo šne
kučiuojasi, valdovišku gestu pažada pa
dėti Paryžiuje išleisti abu veikalus. To 
negana, kitą dieną Napoleonas jį aplanko 
bibliotekoje ir vėl su juo išsišneka apie 
kalbos studijas (ir dar tokiomis dienomis 
ir valandomis, kada jis vėl svajoja įkurti 
pasaulinę imperiją). Taip vienas prieš 
kitą stovi du Egipto užkariautojai. Vie
nas įtraukia Nilo šalį į savo globalinės 
politikos planus ir galvoja apie jos atgi
mimą (jis ketina įrengti tūkstančius šliu
zų ir tuo visiems laikams užtikrinti agra
rinį rentabinhimą; be to, susipažinęs su 
smulkiais daviniais apie koptų kalbą, 
entuzistiškai nusprendžia ją paversti vi
saliaudine Egipto kalba). Antrasis, dar 
niekad nebuvęs Egipte, šį seną, išnyku
sį, mintyse tūkstančius kartų regėtą pa
saulį vėliau užkariauja savo žinių ir in
telekto jėga.

Bet Napoleono dienos suskaitytos. 
Antrą kartą ūmai iškilęs, ūmai ir krito. 
Elba jį buvo priglaudusi lyg iškylautoją, 
o šv. Elenos saloje jo laukė mirties guolis.

Į Paryžių vėl grįžta Burbonai. Jie nė
ra stiprūs, nepervertina savo jėgų ir ne
atrodo kerštingi. O vis tik (kitaip vargu 
ar galėjo būti) dabar įvykdomi šimtai 
nuosprendžių ir “bausmės pasipila kaip 
kadaise dangiškoji mana ant žydų gal
vų”; persekiojamas taip pat Fižakas, vie

šai lydėjęs Napoleoną į Paryžių. Politi
nės bylos svarstomos, be abejo, labai 
greitai, o priešų ir pavyduolių, su kuriais 
jaunasis profesorius susidūrė Grenoblyje, 
vis dar netrūksta, todėl nereikia stebėtis, 
kad abu broliai supainiojami, juk ir 
mokslo reikaluose žmonės dažnai jų nes- 
kirdavo. Be to, nereikia užmiršti, kad jau 
nesnysis šampoljonas paskutinėmis “šim
tadienio” valandomis, tuo pačiu laiku, ka
da jam rūpėjo kaip nors sukrapštyti 
tūkstantį frankų ir įsigyti kažkokį egip- 
tietišką papirusą, padėjo organizuoti 
“Delfų sąjungą”, kuri vadinosi laisvės 
gynėja ir restauracijos laikais atrodė la
bai įtartina.

Rojalistams besiartinant prie Greno
blio, šampoljonas, užkopęs ant miesto 
pylimų, kviečia visus priešintis, visai ne
galvodamas, kurioje pusėje laisvė yra 
didesnė. Ir kas atsitinka? Generolui La- 
turui besiruošiant bombarduoti miesto 
centrą, kai jaunojo mokslininko darbui, 
visos jo veiklos vaisiams gresia pavojus, 
jis, šampoljonas, nurūksta į antrąjį bib
liotekos aukštą ir ten, nešiodamas van
denį ir smėlį, vienas visame pastate iš
tūri bombardavimą, rizikuoja gyvybe, 
stengdamasis išgelbėti savo papirusus.

Šiomis dienomis Šampoljonas, atleis
tas profesorius ir valstybės išdavimu ap
kaltintas tremtinys, ryžtingai griebiasi 
darbo, tikėdamasis iššifruoti hieroglifus. 
Ištrėmimas trunka pusantrų metų. Po to 
jis vėl nenuilstamai darbuojasi Paryžiu
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je ir Grenoblyje, šampoljonui gresia nau
ja byla. 1821 metų birželio mėnesį jis pa
bėga iš miesto, kur kitados jam, ką tik 
išėjusiam iš mokyklos, buvo suteiktas 
akademiko laipsnis. Praslinkus dar vie- 
neriems metams, išspausdinamas jo “Laiš
kas ponui Dasje apie fonetinių hierogli- 
tų alfabetą” (“Lettre a M. Dacier relative 
a l’alphabet des hieroglyhes phonėti- 
ques”). Jame plačiai išdėstyti hieroglifų 
iššifravimo pagrindai toli išgarsina auto
riaus vardą, ir apie jį sužino visi, kas iki 
tol domėjosi piramidžių ir šventyklų 
kraštu, bet veltui mėgino įžvelgti į jo pas
laptis.

Hieroglifai buvo žinomi visam pasau
liui, apie juos rašė daugelis antikinių au
torių, jie viduramžiais Vakarų Europoje 
susilaukė daugybės aiškinimų, jų kopi
jos po Napoleono žygio į Egiptą pateko 
į įvairių mokslininkų kabinetus, o vis dėl
to jų niekas neįstengė iššifruoti, ir kal
tas dėl to (nors ir atrodo keista) buvo 
tik vienas žmogus ir jo klaidinantys sam
protavimai, bet ne tie, kas griebėsi iššif
ravimo, gal dar neturėdami pakankamo 
įžvalgumo ar žinių.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienrašti

“NAUJIENAS”
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dr. anna balionas Priemiesčiuose audra ir viesulas užmušė 47
IR GERKLĖJ LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63 rd STREET 
Ofiso telef.: PRospoct 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5.5076 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
ii ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
1 1 — :

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tal. LU 5-6446
Priima ligonius pagal susitarimą. i 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais.
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. ,

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone; REpublic 7-7868

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET 
Kampas 63-čios ir California 

Vai.: kasdien nuo 6—8 vaL vak. 
šeštad. 2—4 vaL 

Trečiadieniais uždaryta. 
Ofiso telef. 476-4042 

Rezid. tel. WAIbrook 5-3048

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 45849 

*e?id. M8-2233 
OFISO VALANDOS:

iuuiau., Kfcivuuau. uau 1--4 ir 7—9, 
anuau., peUKlaoieni nuo 1—5, treč. 

u acsumieių uatai susitarus.

Tel. otiso HE 4-5758; rez HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija 

2751 WEST 51st STREET
Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad. 

ir penktad. 2—9 vai. vak.
šeštad. 10 vaL r. iki 1 vai. popiet 
Ligonius priima pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIH-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1-^3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1-^4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
UFlfeU VALANDUb:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai 
Treč. ir šeštad. uždaryta

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telet.: GArden 3-7278

Tel. otiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290_____

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak 

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

Penktadienio, bal. 21 d., va
karą šiaurės Illinois, Indianos, 
Michigan ir kitas valstijas nu- 
siautė nepaprastai smarki audra 
ir viesulai. Keliose vietose oro 
sūkuriai padarė milijoninius 
įuostolius namams, busams, au- 
;omobiliams ir susisiekimo prie- 
nonėms. Pačioje Chicago j e aud
ra siautė gerą pusvalandį, bet 
Dietų Chicagos gyventojai ilgai 
neužmirš pasibaisėtinų viesulo 
siautimo minučių. Labai smar- 
<iai nukentėjo pietinio Dan Ryan 
vieškelio pakraščiuose gyvenan
tieji žmonės, o didžiausią smūgį 
pajuto Oak Lawn ir Belvidere

Dan Ryan keliu važiavusieji

& L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3-8775 
(Currency Exchange įstaigoj 
Pigūs automobilip draudimai.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO V AL.: pirmad., antrad., trečiad., 
r penki. 2 4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie- 
>iais 2-4 vai po pietų ir kitu laiku 

nagai sunitą rimą

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st SiREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą, 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123
Jei neatsiliepia, tai telef. GI R-6195

Tel. Ofiso; 847 - 5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1.-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Tr^ciad. ir sekmadieniais uždaryta

Dėl

Ofiso rel. 767-2141 Namų 6364850

DR. PETRAS ZL10BA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t

Vai.: 9—4 ir 6—8 Šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

savo akimis matė, kaip namų 
stogai, pakilę į padanges ir pa
sikreipę, krito žemėn visu smar
kumu. Panašiai stogai, lentos ir 
tvoros buvo iškeltos Oak Lawn 
padangėse. Namų statybos me
džiaga, lentomis, dervuotu sto
go popieriumi ir geležimis nuklo
tas ne tik Dan Ryan, bet ir S. 
Western Avenue. Praneša iš 
Lietuvių Tautinių Kapinių, kad 
visa toji apylinkė rami ir pa
čioms kapinėms nepadaryta jo
kių nuostolių, neišverstas nei 
vienas ąžuolas ir nepakenkta na
mams bei paminklams.

Bet Belvidere ir Oak Lawn sri
tyse gyvenusieji lietuviai gero
kai nukentėjo. Rašant šias ži
nias tikslių duomenų dar nėra, 
bet jau žinomi vardai viesulo 
metu gyvybės netekusių šių lie
tuvių: 22 metų amžiaus panelė 
Carole Jucius, gyv. 5912 West 
97 St., Oak Lawn, Illinois; Al
bert Semaitis, gyvenantis 10028 
Sawyer Ave., Evergreen Park, 
DI., ir Albert Kriščiūnas, gyv. 
6737 West 128 Place, Palos 
Heights, Illinois.

Daugelis lietuvių guli vietos 
ligoninėse. Gydytojai tvirtina, 
kad visa eilė audros ir viesulo 
metu sužeistu moterų, vaikų ir 
vyrų nepajėgs 'pasitaisyti. Su
žeistiesiem teikiama pagalba, bet 
ne kiekvienas pajėgs sustiprėti.

Daugiausia nukentėjo silpnes- 
niuose namuose gyvenusieji. Vie
tomis viesulas visus namus su 
žeme sulygino, kitur iškėlė stogą 
ir sienas, o vėliau viską trenkė 
žemėn. Žmonės sužeisti nuo kri
tusių lentų, balkių, plytų, stogo 
dalių. Kas suskubo įlįsti j sau
gius rūsius, tai tie išvengė su
žalojimų.

Gen. Kane pasiuntė Illinois na
cionalinės gvardijos karius į ne
laimės vietą. Specialūs daliniai 
verčia laužą, bando suteikti pa
galbą sužeistiesiems ir nustaty
ti asmenybę žuvusių žmonių. 
Tuojau po vidurnakčio į Oak 
Lawn morgą buvo atnešti 23 la
vonai. Oak Lawn meras Fred 
Dumke pareiškė, kad išvalytas 
tik kelių namų laužas. Meras ne
abejoja, kad užmuštų gyventojų 
bus

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANL RUDOKAS, Oot.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikr.na akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

r MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenuo
Tel.: FRontier 6-1882

| DIDŽIAUSIAS PAVEIKSLAS, 
ŽEMIAUSIA KAINA!
NAUJAUSIOS TIK IŠLEISTOS
SPALVOTOS TV

2512 W. 47 ST. • F R 6-1998

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

ir kituose laužuose.

SKAITYK FATS IR PARAGINKKITUS SKAITYTIL > ‘J J I E N A S

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. AAAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

atstatytam garažui nepakenkė. 
To dar neužteko, kita srovė 
atlupo prie sienos pridrūtintą 
elektros metrą, bet pačiam na
mui nepakenkė. Metras buvo 
nuneštas ir numestas į sodo 
galą, laidai sutraukyti, bet di
desnių nuostolių namui 
daryta.

Daugiau nukentejo 
stovėjusieji aukštesni
namai, o ne jos medinis. Jos 
name nėra šviesos ir šilumos, 
bet elektros bendrovė priža
dėjo dar šeštadienį atsiųsti 
specialistus ir vėl įvesti jai 
elektrą. Visa nelaimė Įvyko 
5:30 PM. Taip rodo, ant sie
nos sustojęs laikrodis.

nepa-

greta 
mūro

IŠ CHICAGOS I R 
APYLINKIŲ

pasibaigtų

ką nužu- 
galėtų pa-

JAV LIETUVIŲ 
BENDRUOMENĖ

JAV Lietuvių Bendruome
nės IV-losios Rinkiminės Apy
gardos Į V-tą ją LB Tarybą 
renkamų kandidatų sąrašas.

Bražėnas Vilius, inžinierius, 
Waterbury.

Kun. Gauronskas Benedik
tas, R. K. parapijos klebonas, 
New Britain.

Griežė — Jurgelevičius Sta
sys, tarnautojas, Boston.

Kun. Jult (Jutkevičius) Jo
nas, R. K. parapijos 
Worcester.

Kapočius Juozas, 
Boston.

Karmūza Juozas, 
Waterbury.

Dr. Matulionis Balys, Gydy
tojas, Boston.

Pauliukonis Pranas, peda
gogas. Worcester.

Urban Joseph, biznierius, 
Waterbury.

Ustjanauskas Antanas, pre
kybininkas, Martford.

Dr. Vileišis Petras, versli
ninkas, Waterbury.

IV Rinkiminės Apygardos 
Rinkiminė Komisija

gaisro mokykloje nebuvo. Be 
to; jie buvo apmėtyti akmeni
mis ir plytomis, kai važiavo Į 
tariamo gaisro vietą.

Vienam ugniagesiui plyta 
pataikė Į galvą. Ruvo suimti 
8 septyniolikos metų jaunuo
liai ir nuvesti prieš teisėją 
Glenn Johnson. Prasidėjus by
lai, nebuvo nei vieno gaisri
ninko liudyti teisme. Teisėjas 
paklausė, ar kas matė, kai 
vaikėzai mėtė plytgalius ir 
akmenis.

Tada jis paskyrė kiekvie
nam sąlyginę $5.00 baudą. 
Praeitą savaitę Illinois atsto
vų rūmai pakeitė Įstatymą ta 
prasme, kad už akmenų mė
tymą Į pravažiuojančius gais
rininkus skirtų vienerių metų 
kalėjimo bausmę ir $1,000.00 
baudą.

apie te
galima 

kainavo 
aptarna-

Slaugių tėvai kelia bylas
Richard Speck nužudytų 

slaugių tėvai rengiasi iškelti 
bylas ir reikalauti atlyginimo 
už padarytus nuostolius. Jie 
tiktai laukia, kad 
Specko byla.

Kaikam neaišku, 
dytų slaugių tėvai
daryti, iš ko nuostolių reika
lauti? Visi žino, kad slaugės 
išauginti kainavo daug pini
gų. Negalima kalbėti 
vų Įdėtą meilę, bet 
apskaičiuoti, kiek 
maisjas, drabužiai ir 
vimas.

Adv. Casimir Wachowski 
sako, kad tėvui galėtų traukti 
teisman ligoninę, kurioje slau
gės dirbo. Ligoninei priklauso 
namas, kuriame slaugės buvo 
nužudytos, bet ligoninės vado
vybė neparūpino reikalingos 
apsaugos ten gyvenančioms 
jaunuolėms.

Be to, galėtų kreiptis Į ap- 
draudos bendrovę. Teismo me
tu aiškiai buvo nustatyta, kad 
Richard Speck, prieš vykda
mas slaugių žudyti, buvo už
ėjęs ir gėrė dviejose taverno
se. Jis gėrė vadinamame Ship 
Yard Inn ir Pilothouse taver
noje. Reikia patikrinti, ar šios 
tavernos turi apdraudą. Įsta
tymas joms liepia Dram Shop 
apdraudą turėti.

Oriando Wilson 
prašo pinigų

Chicagos policijos viršinin
kas Orlando Wilson prašo se
nato komitetą paskirti stam
besnę sumą pinigų krašto po
licijai sumoderninti.

Jam atrodo, kad federalinė 
valdžia galėtų paskirti bent 50 
inili. dolerių šiam reikalui. Su
ma atrodo didelė, bet turint 
galvoje modernius laikus ir 1 
modernias priemones nusikal
timams daryti, ši suma netu
rėtų atrodyti per didelė. Vien 
tiktai 1965 metais vogimas ir 
užpuldinėjimai kraštui kaina
vo 284 milijonus dolerių. Po
licija negalės nusikaltimų su
mažinti, jeigu vagys vartos 
modernius radarus, o policiją 
bus palikta su atgyvenusiomis 
praeitos gadynės priemonė
mis.

Dr. Wilson labai patenkin
tas meru Daley ir Chicagos 
miesto administracija, kuri 
nesigaili pinigų policijai su
moderninti. Bet ne kiekvieno 
miesto savivaldybė supranta 
šią problemą ir kreipia į ją 
reikalingą dėmesį.

WASHINGTONAS. — Ame
rikos Atominės Energijos komi
sija pranešė, kad Sovietų Sąjun
ga ketvirtadienį Semipalatinsko 
rajone išbandė atominę bombą.

klebonas,

leidėjas,

technikas,

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GLLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

FIGHT HEART DISEASE

GIVE HEART FUND

GALININKAS
(PllTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka- 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS vErarJ.
KVIETKIN1NK A8 

Gėlės Vestuvėms. Bank! e tam* 
ir Pagrabams

331 ė So. Halsted St. Y A rd* 7 71M

6845 SO. WESTERN AVE.

MASiNQMS VIETA

REpubTU 7-8601

TĖVAS IR SŪNŪS
MARQUETTE FUNERAL HQME

2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKšTfi AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktoriai

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDI HON ED KOPLYČIOS

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7^1741 — 1742

Prašo padidinti baudas 
chuliganams

Praeitą trečiadienį ugniage
siai buvo iššaukti Į Scott Ele
mentary mokyklą, esančią 
6435 Blackstone Ave. Pasiro
do, kad ugniagesiai buvo iš
šaukti visai be reikalo, jokio

Naujienų administracija turi 
daug gražių ir nebrangių kny
gų, kurias galima tik už kelis 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge
riausias žmogaus draugas, tad 
ir Tamsta įsigyk bent keletą to
kių draugų.

TRAGIŠKAI MIRĘS

ALBERT KRISČUNAS (KRIST)
Gyveno 6137 West 128th Place, Palos Heights, Ill.

Mirė 1967 m. balandžio 21 d., sulaukęs 42 metų amžiaus. Gimęs 
Chicago, Illinois.

Paliko nuliūdę: žmona Welta, pagal tėvus Kweder, duktė Pame
la Ann, sesuo Alice Pociask, jos sūnus Paul, patėvis Martin Krisčunas, 
giminaitis kun. Nataniel Krisčunas, uošvė Elizabeth Vaitkus ir daug 
kitų giminių, draugų ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 
Avenue.

Trečiadienį, balandžio 26 dieną 1:30 vai. popiet bus lydimas iš 
koplyčios į Lietuvių Tautines kapines.

Visi a. a. Albert Krisčunas giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsišveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė, sesuo ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ

★
TURIME 

KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO 

DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

M. BARONIENĖS
NAMAS NENUKENTĖJO

Mikalina Baronienė gyvena 
pietinėje Chicagoje. Josios 
apylinkę smarkiai plakė aud
ra ir viesulas, nudraskė ke
lių kaimynų stogus ir suplo
jo kelis garažus, bet medinis 
Baronų namas pajėgė atsispir
ti.

Vėjas atnešė storą lentagalį 
ir trenkė į porčiaus langus, 
kuriuos visus išlaužė. Smarki 
viesulo srovė paspaudė namo 
šoną ir i vidų įstūmė šoninius 
langus. Už kelių minučių Įsis
maginęs vėjas nulaužė vieną 
josios sodo medi, bet naujai

SENKUS
W. Belden

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tek; YArds 7-1138-1139

A.
WILLIAM

Gyveno 3553

Mirė 1967 m. balandžio 21 d., sulaukęs 73 metų amžiaus.
Gimęs Lietuvoje, Marijampolės aps., Skriudžių valse., Grigaliūnų k.
Čikagoje išgyveno 40 metų.
Paliko nuliūdę: brolis Silvestras, sesuo Magdalena. Lietuvoje 

paliko daug brolių ir seserų. Amerikoje pusseserių, pusbrolių ir kitų 
giminių, draugų ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas P. Ridiko koplyčioje, 3354 So. Halsted.
Pirmadieni, balandžio 24 dieną 2 vai. po pietų bus lydimas iš 

koplyčios į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. William Senkus giminės, draugai ir pažįstami nuo

širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nulūdę lieka: brolis, sesuo ir kiti giminės.

Laidotuvių direktorius P. Ridikas, tel. YA 7-1911.

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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STREIKUOJA CHICAGOS
MOKYTOJAI KATALIKAI

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkiy

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

HELP WANTED — MALE 
ParbinjnkŲ Reikia

Chicagos katalikų mokyklų 
mokytojai, nepriklausantieji 
jokiems tikybiniems ordinams, 
paskelbė streiką. Jie reikalau
ja didesnio atlyginimo.

Anksčiau streikavo miesto 
mokyklų mokytojai, bet kata
likai mokytojai paskelbė strei- 
kąą pirmą kartą. Streikuoja 
Leo, St. Patrick ir Mendel mo
kyklų rtiokytojai. Leo mokyk
loje streikuo 21 mokytojas, St. 
Patrick mokytoje 29, o i Men
del mokyklą neatėjo 31 mo
kytojas. Dviejose pirmose mo
kyklose dirbo tiktai ordinų 
nariai, o Mendel Mokyklą te
ko visai uždaryti.

Metinė katalikų mokytojų 
alga yra $o,500. Atrodo, kad 
vadovybė sutiks jiems pridėti 
dar <100.00.

FIELD AUDITOR SHEET METAL WORKERS

TRUMPAI

- Pavasarinis Naujienų pik
nikas įvyks birželio 11 d. Bu
co Sode.

— Juozas Bacevičius, real 
estate brokeris, turįs savo 
pirkimo — pardavimo įstaigą 
6455 So. Kedzie avė., Chica- 
goje bus apklausinėjamas Co
mmission on Human Rela
tions dėl nesilaikymo Chica
gos Fair Housing nuostatų. 
Sis apklausinėjimas yra šau
kiamas š. m. balandžio mėn. 
26 d. 10 v. 30 m. ryto, Čika
goje, miesto salėje, kambarys 
Nr. llib.

— Solistė Valentina Koje
lienė, kuri yra koncertavusi 
daugelyje didžiųjų Amerikos 
miestų, o po tėvelio mirties 
ilgesnį laiką nepasirodžiusi 
scenoje, pradžioje 
sezono, lapkriti j :: 
debiutuos sostinėje 
tone.

ateinam io

Washing-

Bendruo-— JAV Idetuvių 
menės Tarybą renkant, š. m. 
gegužės mėn. 6-7 dienomis, 
balsuotojai galės išreikšti pa
geidavimą, kas JAV lietuvius 
turėtų atstovauti 1968 m. įvy- 
kstančiame Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės Seime: išrink
toji Taryba ar atskirais rinki
mais išrinkti atstovai.

su-
ir

su
la-

— JAV Lietuvių Bendruo
menės Centro Valdyba bend- 
r ar a šty j e apylinkių ir apygardų 
valdyboms prašo skubiau 
daryti rinkimų komisijas 
balsuotojų sąrašus. Pagal 
darytus sąrašus balsavimo
pų pasiuntimas skatina gau
siau balsavimuose dalyvauti.
— JAV Lietuvių Bendruome

nės apylinkių Valdybos pra
šomos kiek galima greičiau 
pranešti JAV Lietuvių Bend
ruomenės Tarybai rinkti rin
kiminių apygardų komisijoms 
pageidaujamą balsavimo la
pų skaičių. JAV LB Tarybos 
rinkimai įvyks š. m. gegužės 
mėn. 6-7 dienomis.

— JAV Lietuvių Bendruo- 
menės Centro Valdyba pagal 
turimus lietuvių organizacijų 
adresus išsiuntė raštus orga
nizacijų valdyboms prašyda
ma paraginti narius dalyvauti 
JAV Lietuvių Bendruomenės 
rinkimuose. Gausus LB Tary
bos rinkimuose, dalyvavimas 
rodys mūsų tautini sąmonin
gumą.

♦ Gražioji arija O Mio Fer
nando iš Donizetti “La Favori
tes” skambės balandžio 29 d., 
8 vai. vak., Jaunimo Centre. 
Dainuos sol. Aldona Stempužie- 
nė, akompanuos komp. Darius 
Lapinskas. Bilietai gaunami 
Marginiuose.

Santara-Šviesa

PERSONAL
Asmenų Ieško

IEŠKAU LIUDO ANDRIJAUSKO. Pra
šau rašyti: Feliksas Misius. Žalgirio 

gatvė Nr. 2, but. 183. šiaulliai. 
LIETUVA.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PAS1SEKIMA BIZNYJE

Loop Bank Offering Exceptional Opportunity for a man with 
accounts receivable auditing experience. Applicant to be 25 - 40 
with good employment record in a bank or commercial finance 

company. Competitive salaries. Excellent fringe benefits.

SHIP FITTERS
ENGINE LATHE OPERATOR

♦ WELDERS
INSIDE MACHINISTS

CALL OR APPLY

EXCHANGE
OF

Room 225

BENCH HANDS
NATIONAL BANK 
CHICAGO

LaSalle & Adams
DE 2-5000

An Equal Opportunity Employer

TYPIST — BOOKKEEPING
Bright young girl for a position in our personnel Industrial Loan Division, 

we require that you have is typing skills and a minimum of bookkee
ping background. Competitive salaries. Excellent fringe benefits.

CALL OR APPLY
EXCHANGE NATIONAL BANK OF CHICAGO

Room 225
LA SALLE & ADAMS DE 2-5000

An equal opportunity employer

All

(TELLERS)
We have immediate openings for experienced TELLERS. Competitive 

salaries, excellent fringe 'benefits.
CALL OR APPLY

(EXCHANGE NATIONAL BANK OF CHICAGO)
Room 225

(LA SALLE & ADAMS)
DE 2-5000

(An equal opportunity employer)

SWITCHBOARD - 
RECEPTION 

100% TELEPHONE WORK 
for 

HINCKLEY & SCHMITT, 
THE WATER COMPANY.

VIRĖJA
5 darbo dienos. Valandos: 

nuo 4 vai. po pietų iki 9 vai. vakaro 
Aukščiausias atlyginimas.

Reikalingos rekomendacijos 
Puiki transportacija.

Arti šiaurinės miesto dalies. 
Skambinti Mrs. CALLNER 

SU 7 - 8500

♦ MILLING MACHINE OPERATOR
SKILLED MEN NEEDED 

IN A REWARDING OCCUPATION!
Year ‘round employment, good wages, overtime, company paid 
benefits such as: Hospitalization, life insurance, pension plan, 
sick benefits, and paid holidays. Paid vacation after the first 

year of employment.
We are now working on government contract, so here is a golden 
opportunity for you to do your part to support the boys in Vietnam.

TOP DOLLAR FOR TOP MEN!
Apply Monday through Friday 7:30 A. M. to 4:30 P. M. 

Saturday 8 A. M. to 12-Noon.
Employment Office 

or write giving experience
THE AMERICAN 

SHIP BUILDING CO.
400 Colorado Ave. Lorain, Ohio

An Equal Opportunity Employer

(TELLERS)
We have immediate openings for experienced TELLERS. Competitive 

salaries, excellent fringe benefits.
CALL OR APPLY 

(EXCHANGE NATIONAL BANK OF CHICAGO) 
Room 225

(LA SALLE & ADAMS)
• DE 2-5000

(An equal opportunity employer)

CENTRAL 
STOCK CLERK

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardav i mu i

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS *

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALĄ IS

BELL-.REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap^ 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

J-l UiC jO-J.
No typing required, but plea
sant voice, ability to deal plea
santly with people on the pho
ne, a necessity.

SALARY $350 MO.
PAID WEEKLY

FREE COMPANY BENEFITS
Convenient to Ravenswood “L” 

Near Mart
Please Call for Interview

MISS PAUL

SU 7-6540
WOMAN

Part time or full time. 
18 to 50 

Heavy duty sewing. 
Experience preferred. 
Must speak English.

Call 375 - 2467 
for interview appointment.

SECRETARY 
Park Ridge area. 

Immediate openings. 
Diversified duties.

Good shorthand and typing skills. 
Good starting salary. 

GEORGE S. MAY 
INTERNATIONAL CO.

825 - 8806

REIKALINGA PAGELBININKĖ 
GYVENTI VIETOJE

Privatus kambarys. T. V., šeštadie
niais ir sekmadieniais laisva. Atly
ginimas pagal susitarimą. Turi mo
kėti kiek angliškai ir turėti rekomen
dacijas. Geri namai tinkamam asme- 

niui. Gera transportacija.
EVANSTON ir SKOKIE apylinkėje. 

Tel. 679 - 2762

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

NIGHT AUDITOR
For south side motel — knowledge 
of transcript and switchboard des
ired or will train responsible person.

Please call Mr. KLEIN
RE 1-2400

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS kambarys vienam 
asmeniui Brighton Parke. TeL

, FR 6 - 0486

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

IŠNUOMOJAMA KRAUTUVĖ 
21x50. 30 pėdų baras. Įeinamas šal

dytuvas. $120 į mėnesį. 
1442 So. CICėRO AVĖ, Cicero 
Tel. 656-9738. Henry Fasetti.
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ACCOUNTS 
RECEIVABLE 

MACHINE 
OPERATOR
WILL TRAIN 

37*4 hour - 5 day week 
Excellent Transportation 

Vicinity Diversey - Lincoln

WE 5-1073
MR. MEYERS

PATIKIMA MOTERIS 
reikalinga dirbančiai motinai prižiū
rėti vaikus. Gyventi vietoje ar kitur. 
5 darbo dienos. 2 vaikai: 1—4 metų 
amžiaus. Atlyginimas pagal susita
rimą. Geri namai tinkamam asme
niui. Gera transportacija. Oak Parke. 

Turi mokėti kiek angliškai.
Tel. 383-1882

Experienced to take charge of inven
tory control, supervision of stock 

room and distribution of 
merchandise.

Salary based on importance of this 
responsible position. Excellent op

portunity for advancement.
• Liberal Merchandise Discount
• Profit-Sharing.
« Hospitalization and Life 

Insurance.
• Paid vacation and holidays. 

Must be able to furnish job
references.

Apply 
PERSONNEL OFFICE

7th Floor
CHAS. A. STEVENS &

25 N. STATE ST.

Immediate openings!
JANITORS

Several openings for general custodial 
duties in large north suburban 

corporation.
Excellent Company benefits.

CALL
INTERNATIONAL MINERALS

& CHEMICAL CORP.
5401 OLD ORCHARD RD.

SKOKIE, ILLINOIS
YO 6-3000 Ext. 2520

An Equal Opportunity Employer

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namv automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jiir.o sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

NAMŲ TURINYS
2 BUTŲ PAŽIBA. 1J4 aukšto mū

ras. Geležinė statyba. 45 pėdų lotas. 
2 auto garažas. $29,950.

LIETUVIŠKAS NAMAS. 6 kamb. 
mūras. V/z vonios. Gražu aplinkui ir 
viduje. $21,900.

STALIAUS KŪRINYS. Atrinktas 
medis. 8 metų. Gelsvu plytų statyba. 
6 kambariai. Pageidauja $19,000.

LAUKIA SAVININKO 6 kamb. 
mūras. Gazu šildymas. Kabinetų 
virtuvė. Garažas. $16,500

JŪSŲ NAMELIAI. 8 metų. Didelis, 
6 kamb. mūras. Aliuminijaus langai, 
patogi vieta Paimkite už $23.000.

ŽIŪRĖK PAVASARIS! 6 kamb. 
mūras ir 3 kamb. butas beismonte. 
Gazu šildymas. Patogi vieta. $21,000.

APARTAMENTINIS. $13,300 nuo
mos. Gera vieta. Geras mūras. Gra
žūs butai. $62,800.

IR ČIA NE VISKAS

k

CO.

mn mm*

STATI FA&M MUTUAL 
AUTOMOBILE 

IKUUNCE COMPANY

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
32C8Vj W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

OPEN HOUSE 
16480 Community Hall Rd. 

Union Pier, Mich.

FILE CLERK
Temporary for 6 weeks 

in Trust Dept. 
EXCHANGE 

NATIONAL BANK 
OF CHICAGO

SALESMEN
Permanent, Full Time 

Opening for Counter Salesmen, 
to work in our 

Chicago Loop Store. 
Experience not necessary. 

Excellent Benefits.
CLARK & BARLOW 

HARDWARE CO.

CLERK-TYPIST
2 Yrs. College or e<juivalent working 
experience. Excellent benefits, good 

Working Conditions.
Contact 

ROBERT HOLOHAN
OR DAVID WILLS

PR 9-8000
I. B. M. CORP.

9415 So. WESTERN
An Equal Opportunity Employer

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

RA 6 - 3010
Mr. Kakarakis.

LABORERS 
OR MILLHANDS 

STEADY WORK. 
SUPERIOR GRAPHITE 

COMPANY 
6616 So. LARAMIE. GL 8-0006

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
Ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

Two sty. and part base, frame apt. 
bldg, having a 5 room with 3 bedrms. 
encl, porch, utility rm. & bath on 
first fl. 6 room with 3 bedrms. & 
bath on 2nd floor. Furnace ht. Oil 
bur. 175 x 220 ft. cor. lot on hard sur
faced rd. Open for insp. from 1 to 

5 P. M. Must be sold.
EDW. L. HRUDA 

Realtor
New Buffalo, Mich.

LASALLE & ADAMS 
Room 225, 

DE 2-5000
(An equal opportunity employer)

VAIKO PRIEŽIŪRAI — bendrai na
mų ruošai. Gyventi vietoje. Privatus 
kambarys. Vienas vaikas. Naujas na
mas. Artima šiaurė. Yra tarnaitė. 
Reikalingos rekomendacijos. Aukš
čiausias atlyginimas. Geri namai tin

kamam asmeniui.
Tel 642-3487

STOCK CLERK
Experienced, 

Full Time Stock Clerk, 
for a wholesale Hardware Co. 

Loop Location. 
Hospitalization, 
Life Insurance, 
other Benefits.

CLARK & BARLOW 
HARDWARE CO.

METAL FABRICATING

RA 6 - 3010
Mr. Kakarakis.

BOOKKEEPER
Stable, experienced girl, bookkeeping 
knowledge to work with Burroughs 
machine, in small neighborhood office. 

No typing.
CALL: BI 7-0900

EDITH

DIRECT MAIL 
CLERK

• WELDING — (short arc, gas or 
helio-arc)

• PRESS BRAKE — (set up and 
operate).

STEADY WORK.
DAY SHIFT ONLY.

7:30 A. M. to 5 P. M.
(45-hour week)

ABOVE AVERAGE EARNINGS 
Paid vacation, holidays, and 

insurance benefits.
Apply in Person 

8:30 — 4 P. M. daily.
REFRIGERATION APPLIANCES

923 W. LAKE ST.
Chicago

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAiTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS
> Z

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai.

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.

STENOGRAPHER 
AND GENERAL OFFICE

West side concern. Varied duties.
5 day 37 Yi hour week. Paid vacation. 
Profit sharing. Pleasant surroun

dings. Salary $100 per week.
THE STUTZ CO.
4450 W. Carroll 

AU 7 - 1068

Permanent — full time position in 
our Direct Mailroom for conscien 
tious person.

Fast moving international 
organization.

Good salary and company benefits. 
Advancement according to ability.

Call: YO 6-3000, Ext. 2520
INTERNATIONAL 

MINERAL & CHEMICAL 
CORPORATION

ASSEMBLERS
Steady year round work. Good star

ting salary. Regular increases. 
Hospitalization and other benefits.

Apply in Person
BEAUTI-DOR, INC.

4317 N. RAVENSWOOD

POCIUS DECORATING CO.
Dažau ir dekoruoju iš lauko ir vi

daus senus ir naujus namus. 
Taip pat ir viešus pastatus.

Telef. 927-2809

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 
HEATING & SHEET METAL 

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill 
Tel.: VI 7-3447

CLEANING WOMAN
We are looking for a cleaning lady. 
Age to 45 with ability to speak a little 
English, for 5 days a week. Working 
hours 4 P. M. to 12 A. M. Good salary, 
interviews Mon. through Fri. 4 to 6 
P. M. Ask for Mrs. Zorn.

STATE NATIONAL BANK
1603 Orrington at Davis, Evanston. 

Phone BR 3-5000 or GR 5-5000 
An equal opportunity employer

5401 Old Orchard Rd.,
SKOKIE, ILL.

“An Equal Opportunity Employer’

SWITCHBOARD OPERATOR 
Experience preferred. 
Must know typing.

Various duties. Permanent. 
Good starting salary.

Call 847-2800

SHOP HELPERS
Applicants with high mechanical apti
tude will be considered for shop 
training positions, leading to semi

skilled and skilled operations.
These are permanent positions with 

opportunity for advancement.
Liberal Company Benefits.

LINK - BELT 
COMPANY

2410 W. 18th STREET

LATHE 
OPERATORS

$3,75 START 
Engine, setup and operate to 
prints. These are steady permanent 
positions for skilled journeymen 
craftsmen with their own tools loo
king for diversified work in a modem 

shop close to all transportation.
COLBORNE MFG. CO.

MR. DUERKOOP
157 W. DIVISION ST.

MI 2-2430

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. 

PR 8-3792
2523 WEST 69th STREET 

......... Į. II —
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■I

blue-

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų yietos

CA 6-2400
An Equel Opportunity Employer

GOTTLIEB’S
MODERN SUMMER COTTAGES 

3, 4, 5 & 6 rooms on Lake 
Michigan.

2 miles North of Union Pier. 
Phone Lakeside Mich. 

616-469-1148 or 
Chicago — KE 9-3633

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941 ■■■■■■■■■■■■■■■■■■■B

TVOROS 
STOGELIAI 
TUREKLIAI 

DURYS - LANGAI
36 rūšių ir spalvų.

KOSTAS BUTKUS
PR 8-2781 ir LU 5-6291 

bet kuriuo laiku ir pavyzdžius 
jums pristatys į namus.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

<■■■■■■■■■■■■■■■■■■■
SIUNČIAMI SIUNTINIAI

į Lietuvę ir kitus kraštus.
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ■■■■■■■■■■■■■■■■■■■a
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